
  

APSTIPRINĀTS 

ar Nodrošinājuma valsts aģentūras 

2021. gada 19. jūnija 

rīkojumu Nr. 520 
 

 

 

 

NODROŠINĀJUMA VALSTS AĢENTŪRAS 

2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga 2021⃰  



 

 
 

2 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

 

Saturs 

 

Nodrošinājuma valsts aģentūras direktora vietnieka priekšvārds 3 

Pārskatā lietotie saīsinājumi 4 

1. Pamatinformācija 5 

1.1. Juridiskais statuss 5 

1.2. Funkcijas 5 

1.3. Darbības virzieni un mērķi 6 

1.4. Prioritātes 7 

1.5. Struktūra 8 

2. Finanšu resursi un darbības rezultāti 9 

3. Personāls 30 

3.1. Izglītība 30 

3.2. Demogrāfiskais sadalījums un vecuma raksturojums 31 

4. Komunikācija ar sabiedrību 32 

5. Nākamajā gadā plānotie pasākumi 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  Publiskā pārskata noformējumā izmantots attēls 

no tīmekļvietnes https://www.em.gov.lv/ 



 

 
 

3 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Nodrošinājuma valsts aģentūras direktora vietnieka priekšvārds 

 

Godātais lasītāj! 
 

Nodrošinājuma valsts aģentūrai 2020. gads ir bijis 

izaicinājumiem un iespējām, kā arī jaunām aktivitātēm bagāts 

gads. Neskatoties uz Covid-19 pandēmijas izplatību valstī un 

noteiktajiem ierobežojumiem, 2020. gadā paveikts ievērojams 

darbs, turpinot nekustamo īpašumu pārvaldīšanu un attīstību, 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanu, kā arī 

uzsākot iekšlietu nozarei būtisku jaunu objektu būvniecību. 
 

2020. gadā pabeigti pieci valsts ēku energoefektivitātes 

paaugstināšanas projekti – Olainē, Cēsīs, Gulbenē, Ventspilī un 

Rēzeknē. Savukārt jaunu būvju būvniecības uzsākšana šobrīd 

notiek ārvalstu ieguldījumu programmu ietvaros ar Iekšējās 

drošības fonda finansējuma atbalstu. Rezultātā būs izveidots 

cilvēku izraisīto katastrofu glābšanas darbu mācību poligons un 

Valsts policijas pretterorisma vienības “OMEGA” amatpersonu apmācību un treniņu vieta. 

Sadarbībā ar citām Iekšlietu ministrijas padotības iestādēm Nodrošinājuma valsts aģentūra 

organizēja ballistisko laboratoriju pārbūvi Valsts policijas Kriminālistikas pārvaldes 

vajadzībām, uzlaboja Patvēruma meklētāju centra ēku tehnisko stāvokli un pārbūvēja telpas 

Valsts policijas ēkās Stabu ielā 89, Stabu ielā 89A un Bruņinieku ielā 72B, Rīgā, apgūstot 

Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomikas zonas piešķirto finansējumu. 

Pārskata gadā ir izstrādāta arī Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta četru kategoriju depo 

ēku nākotnes vīzija, saskaņā ar kuru pavisam drīz tiks projektēti un būvēti jauni Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta depo dažādās Latvijas vietās, īstenojot strukturālās un 

zaļās pārejas reformas iekšlietu nozarē ar Eiropas Atveseļošanas fonda atbalstu un 

tādējādi nodrošinot ugunsdzēsējiem glābējiem atbilstošus un mūsdienīgus darba apstākļus. 
 

Turpināts arī aktīvs darbs pie iekšlietu nozares nekustamo īpašumu optimizēšanas procesa un 

to pārvaldības modeļa izstrādes, izveidojot nekustamo īpašumu portfeli un nodrošinot 

mērķtiecīgu atbrīvošanos no iekšlietu nozares iestādēm nevajadzīgiem nekustamajiem 

īpašumiem. 2020. gadā Nodrošinājuma valsts aģentūra pārdeva sešus nekustamos īpašumus par 

kopējo summu vairāk nekā 255 000 eiro. 

Runājot par Nodrošinājuma valsts aģentūras darbības procesu modernizācijas iespējām, 

jāatzīmē, ka pārskata gadā ieviesta elektroniskā inventarizācija, vienota elektroniska defektu 

pieteikumu sistēma visām iekšlietu nozares iestādēm, uzlabota Administratīvo un kriminālo 

lietu informācijas sistēmas darbība, ieviesta elektroniskā ceļazīmju sistēma Nodrošinājuma 

valsts aģentūras autobāzei un uzsākta lietisko pierādījumu un izņemtās mantas pārņemšanas 

procedūras modernizācija. 
 

Pārskata gadā SIA “Bureau Veritas” veica kvalitātes pārvaldības sistēmas sertifikācijas cikla 

noslēdzošo posmu, 2. uzraudzības auditu, kura rezultātā netika atklātas neatbilstības ISO 

9001:2015 standarta prasībām. 2021. gadā notiks kvalitātes pārvaldības sistēmas 

pārsertifikācija.  
 

Esmu pateicīgs ikvienam par pagājušajā gadā paveikto, par ieguldīto darbu un enerģiju! Ja šādi 

strādāsim arī turpmāk, tad tiks sasniegts pozitīvs rezultāts un turpināta plānotā attīstība! 

 

Cieņā 

 

Nodrošinājuma valsts aģentūras direktora vietnieks                                     Jānis Vonda 

Nodrošinājuma valsts aģentūras 

direktora vietnieks Jānis Vonda 



 

 
 

4 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Pārskatā lietotie saīsinājumi 

AKLIS – Administratīvo un kriminālo lietu informācijas sistēma 

APAS – Sodu reģistra apakšsistēma “Administratīvo pārkāpumu procesa atbalsta sistēma” 

BIM – integrēts būves projektēšanas, būvniecības un apsaimniekošanas procesu, tehnoloģiju 

un noteikumu kopums, kas ļauj visām iesaistītajām pusēm kopīgi projektēt, būvēt un 

apsaimniekot būvi digitālā vidē 

CBRNE – Chemical, Biological, Radiological, Nuclear and Explosives (latviešu valodas 

tulkojumā – ķīmisko, bioloģisko, radioloģisko un kodolavāriju) 

EEZ – Eiropas Ekonomikas zona 

ERAF – Eiropas Reģionālās attīstības fonds 

IC – Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs 

IDB – Iekšējās drošības birojs 

IDF – Iekšējās drošības fonds 

IKS – iekšējās kontroles sistēma 

IKT – informācijas un komunikācijas tehnoloģijas 

IS – informācijas sistēma 

KRASS – Kriminālprocesa informācijas sistēma 

KVS – Kvalitātes pārvaldības/vadības sistēma 

NĪP IS – Nekustamo īpašumu pārvaldīšanas informācijas sistēma 

PMC – Patvēruma meklētāju centrs 

PMLP – Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 

TIS – Tiesu informācijas sistēma 

VAS – Valsts akciju sabiedrība 

VDD – Valsts drošības dienests  

VID – Valsts ieņēmumu dienests 

VP – Valsts policija 

VRS – Valsts robežsardze 

VUGD – Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 

 

 

 

 
 

 

 
 



 

 
 

5 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

1. Pamatinformācija 

1.1. Juridiskais statuss 

Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – aģentūra) ir iekšlietu ministra pakļautībā esoša tiešās 

pārvaldes iestāde, kuru vada direktors. 

Aģentūra izveidota, lai nodrošinātu Iekšlietu ministrijas un tās padotībā esošo iestāžu (turpmāk 

– iestādes) darbību nekustamo īpašumu, publisko iepirkumu un valsts materiālo rezervju jomā, 

lai veiktu normatīvajos aktos noteiktās darbības ar lietiskajiem pierādījumiem un arestēto mantu 

un administratīvo pārkāpumu lietās izņemto mantu un dokumentiem (turpmāk arī – izņemtā 

manta), kā arī lai veiktu normatīvajos aktos noteiktās darbības ar ieročiem, munīciju, to 

sastāvdaļām un speciālajiem līdzekļiem.1 

Aģentūrai nav padotībā esošu iestāžu. 

1.2. Funkcijas 

Aģentūrai noteiktas šādas funkcijas: 

– organizēt iestāžu darbības nodrošināšanai nepieciešamo būvju būvniecību; 

– apsaimniekot un pārvaldīt iestāžu īpašumā, valdījumā vai lietošanā esošos nekustamos 

īpašumus, kas aģentūrai nodoti pārvaldīšanā; 

– veikt centralizētus iepirkumus iestāžu vajadzībām; 

– organizēt valsts materiālo rezervju iegādi, uzglabāšanu, atjaunināšanu, uzskaiti, realizāciju, 

izsniegšanu, iznomāšanu, aizdošanu, norakstīšanu, pārstrādi (utilizāciju) vai apglabāšanu; 

– nodrošināt lietisko pierādījumu un arestētās mantas glabāšanu, realizāciju un iznīcināšanu, 

kā arī lietisko pierādījumu un arestētās mantas atdošanu vai realizēto vai iznīcināto lietisko 

pierādījumu un arestētās mantas vērtības atlīdzināšanu; 

– nodrošināt administratīvo pārkāpumu lietās izņemtās mantas, tostarp transportlīdzekļu, un 

dokumentu glabāšanu, realizāciju un iznīcināšanu, kā arī mantas atdošanu vai realizētās vai 

iznīcinātās mantas vērtības atlīdzināšanu; 

– atbilstoši ārējiem normatīvajiem aktiem, kas reglamentē ieroču, munīcijas, to sastāvdaļu un 

speciālo līdzekļu iznīcināšanu, nodrošināt iznīcināšanai nodoto ieroču, munīcijas, to 

sastāvdaļu un speciālo līdzekļu iznīcināšanu; 

– organizēt ieroču, munīcijas, to sastāvdaļu, speciālo līdzekļu un ekipējuma iegādi un 

realizāciju iestāžu vajadzībām, kā arī apbalvošanai paredzēto šaujamieroču un lielas 

enerģijas pneimatisko ieroču iegādi.2 

 

 

 

                                                           
1 Ministru kabineta 2012. gada 11. decembra noteikumi Nr. 839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

(atbilstoši Ministru kabineta 2021. gada 11. februāra noteikumiem Nr. 96 “Grozījumi Ministru kabineta 

2012. gada 11. decembra noteikumos Nr. 839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums”” no 2021. gada 

17. februāra grozīts aģentūras darbības pilnvarojums, no tās funkcijām svītrojot darbības ar valsts materiālajām 

rezervēm). 
2 Turpat. 



 

 
 

6 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

1.3. Darbības virzieni un mērķi 

Lai īstenotu noteiktās funkcijas, aģentūra organizē darbību piecos virzienos atbilstoši to 

sasniedzamajiem mērķiem:  

Darbības virziens Mērķis 

Aģentūrai pārvaldīšanā un 

apsaimniekošanā nodoto 

nekustamo īpašumu 

pārvaldīšana, zemes īpašuma 

tiesību sakārtošana valsts 

robežas joslā un zem pierobežas 

ceļiem 

Nodrošināt aģentūrai pārvaldīšanā un apsaimniekošanā 

nodoto nekustamo īpašumu efektīvu un ilgtspējīgu 

pārvaldīšanu, īpašumtiesību sakārtošanu. 

Nodrošināt energoefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumus, viedu energovadību un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu Iekšlietu ministrijas 

valdījumā esošajās ēkās. 

Centralizēto iepirkumu 

veikšana Iekšlietu ministrijas 

un tās padotībā esošo iestāžu 

vajadzībām 

Izmantot inovatīvas iepirkuma metodes iepirkumu 

veikšanā. 

Samazināt pārtraukto iepirkumu īpatsvaru, sekmējot 

kvalitatīvāku publisko iepirkumu organizēšanu. 

Lietisko pierādījumu un 

arestētās mantas un 

administratīvo pārkāpumu 

lietās izņemtās mantas un 

dokumentu glabāšanas, 

realizācijas un iznīcināšanas 

nodrošināšana un aģentūrai 

radīto izdevumu atgūšana valsts 

labā 

Sniegt profesionālu atbalstu atbildīgajām institūcijām 

(amatpersonām) un procesa virzītājiem lēmumu izpildē 

rīcības ar lietiskajiem pierādījumiem un arestēto mantu 

un administratīvo pārkāpumu lietās izņemto mantu un 

dokumentiem nodrošināšanai. 

Iekšlietu ministrijas padotībā 

esošo iestāžu nodrošināšana ar 

funkciju izpildei nepieciešamo 

bruņojumu 

Nodrošināt VP, VRS, VDD un IDB ar normatīvajos 

aktos noteikto un iekšlietu iestāžu funkciju izpildei 

nepieciešamo bruņojumu. 

Aģentūras funkciju un 

uzdevumu izpildes vadības, 

personāla vadības un kvalitātes 

pārvaldības nodrošināšana 

Uzturēt un pilnveidot KVS visās aģentūras sertificētajās 

jomās atbilstoši starptautiskā standarta LVS EN ISO 

9001:2015 prasībām. 

Veicināt aģentūras nodarbināto izaugsmi, uzlabot 

nodarbināto individuālo sniegumu (produktivitāti) 

aģentūras mērķu sasniegšanā, kā arī nodrošināt 

personāla stabilitāti, lojalitāti aģentūrai. 

Optimizēt aģentūras darbības procesus, organizējot 

uzskaites procesu digitalizāciju.3 

 

 

                                                           
3 Aģentūras darbības stratēģija 2020.–2022. gadam (apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas 2020. gada 5. maija 

rīkojumu Nr. 1-12/528 “Par Nodrošinājuma valsts aģentūras darbības stratēģijas 2020.–2022. gadam 

apstiprināšanu”; aktualizēta un precizēta 2021. gadā ar Iekšlietu ministrijas 2021. gada 19. aprīļa rīkojumu Nr. 1-

12/332 “Grozījumi Nodrošinājuma valsts aģentūras darbības stratēģijā 2020.–2022. gadam”). 

 



 

 
 

7 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

1.4. Prioritātes 

Pārskata gadam noteiktas šādas prioritātes:  

− VIEDA PĀRVALDE, izmantojot IKT pieeju, nodrošināt sniegto pakalpojumu efektivitāti, 

kā arī inovācijas, izaugsmi un līdzsvarotību aģentūras procesu īstenošanā; 
 

− KVALITATĪVS DARBS, uzlabojot darbību un pārvaldību aģentūrai noteikto funkciju un 

uzdevumu īstenošanā; 
 

− ATBILDĪGS CILVĒKS, veidojot atbildīgu darba un civildienesta kultūru.4 

Šīs prioritātes – vērtības ar paskaidrojošiem mērķiem – veido aģentūras darbības idejisko 

kodolu, raksturo tās vīziju – Mēs esam stabils pamats iekšlietu nozares attīstībai un izaugsmei,5 

kā arī kalpo par pamatu atbildīgai un ilgtspējīgai attīstībai. 

Kopumā tā ir apņemšanās veidot vērtībās balstītu iestādes kultūru un rīcību, ievērojot valsts 

pārvaldes vērtības un ētikas pamatprincipus6 un sekmējot godprātīgas un atvērtas iekšējās vides 

veidošanos iestādē, kā arī turpinot pārmaiņu vadības procesu aģentūrā. 

                                                           
4 Aģentūras 2020. gada 12. marta rīkojums Nr. 280 “Par Nodrošinājuma valsts aģentūras prioritātēm un 2020. gada 

darba plānu”. 
5 Aģentūras darbības stratēģija 2020.–2022. gadam (apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas 2020. gada 5. maija 

rīkojumu Nr. 1-12/528 “Par Nodrošinājuma valsts aģentūras darbības stratēģijas 2020.–2022. gadam 

apstiprināšanu”). 
6 Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra ieteikumi Nr. 1 “Valsts pārvaldes vērtības un ētikas pamatprincipi”. 



 

 
 

8 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

1.5. Struktūra 

Aģentūras struktūru veido četras patstāvīgās struktūrvienības (trīs departamenti un Finanšu un grāmatvedības pārvalde), 20 zemāka līmeņa 

struktūrvienības – pārvaldes, nodaļas – un aģentūras direktoram tieši pakļautas amatpersonas.7 

Aģentūras vadība, Administratīvi-juridiskā un iepirkumu nodrošinājuma departaments un Finanšu un grāmatvedības pārvalde atrodas Čiekurkalna 

1. līnijā 1 k-2, Rīgā, Izņemto lietu, apsardzes un tehniskā atbalsta departaments atrodas Piedrujas ielā 20, Rīgā, savukārt Īpašumu, bruņojuma un materiālo 

rezervju departaments – Ezermalas ielā 10B, Rīgā, kā arī Latvijas reģionos – Daugavpilī, Ludzā, Valkā un Liepājā. 

 

                                                           
7 Aģentūras 2019. gada 20. augusta reglaments Nr. 1/2019  “Nodrošinājuma valsts aģentūras reglaments”, attiecināms arī aģentūras struktūrshēmai. 

Direktors 

Finanšu un 
grāmatvedības 

pārvaldes 
vadītājs

Kvalitātes un 
risku vadītājs

Direktora
palīgs

Izņemto lietu un 
piedziņas 

pārvalde 

Materiālās 
apgādes 
nodaļa

Tehniskā 
atbalsta un 

pārņemšanas 
nodaļa

Administratīvi-juridiskā 
un iepirkumu 

nodrošinājuma  
departamenta vadītājs 

Direktora vietnieks, Izņemto lietu, 
apsardzes un tehniskā atbalsta

departamenta vadītājs

Direktora vietnieks, Īpašumu, bruņojuma un 
materiālo rezervju departamenta vadītājs 

Finanšu nodaļa Projektu 
vadības 
nodaļa 

Grāmatvedības 
nodaļa

Personāla 
vadības un 

organizatoriskā 
darba nodaļa 

Dokumentu 
pārvaldības 

nodaļa

Juridiskā nodaļa

Infrastruktūras 
attīstības nodaļa 

Vidzemes 
reģionālā

nodaļa Bruņojuma 
nodaļa

Daugavpils 
reģionālā 

nodaļa 

Ludzas 
reģionālā 
nodaļa

departamenta vadītāja 
vietnieks īpašumu 

pārvaldīšanas 
jautājumos 

Rīgas un 
Zemgales 
reģionālā  

nodaļa

Kurzemes 
reģionālā
nodaļa 

Apsardzes 
nodaļa

vecākais eksperts

Iepirkumu un 
realizācijas 

nodaļa 
Izņemto lietu 

nodaļa

Transportlīdzekļu 
nodaļa



 

 
 

9 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

2. Finanšu resursi un darbības rezultāti 

Aģentūra pārskata gadā, nodrošinot deleģēto funkciju īstenošanu saskaņā ar aģentūras darbības 

stratēģiju 2020.–2022. gadam, aģentūras 2020. gada darba plānu un citiem saistošiem attīstības 

plānošanas dokumentiem, sniegusi profesionālu atbalstu iekšlietu dienestu funkciju un 

uzdevumu izpildē, kā arī pilnveidojusi savu darbību, tostarp ieviešot Valsts kontroles un 

Iekšlietu ministrijas auditoru ieteikumus, un stiprinājusi IKS, integrējot stratēģiskās plānošanas, 

risku pārvaldības, kvalitātes vadības un iekšējās informācijas aprites un saziņas elementus 

vienotā darbības procesu pieejas attīstībā. 

Nodrošinot ciešāku un skaidrāku izvirzīto mērķu, pieejamo resursu, rīcības un plānoto rezultātu 

savstarpējo sasaisti, vērtēti 2020. gada galvenie notikumi, kas ietekmējuši aģentūras darbību, 

t.sk. īstenotie prioritārie pasākumi, sadarbības partneru finansēto programmu un ārvalstu 

ieguldījumu programmu ietvaros īstenotie projekti, sniegtie valsts pārvaldes pakalpojumi, un 

2020. gadam piešķirtā un izlietotā valsts budžeta finansējuma kopapjomu raksturojošie rādītāji: 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

2019. gada 

izpilde 

2020. gada 

plāns izpilde 

40.00.00 “Iekšlietu ministrijas iestāžu darbības nodrošinājums” 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 37  434 656 37 453 102 37 129 620 

1.1. Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi  2 114 216 2 203 390 2 140 667 

1.2. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 35 320 440 35 249 712 34 988 953 

2. Izdevumi (kopā) 37 543 173 37 538 924 36 376 331 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 33 662 477 34 638 101 33 541 912 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 33 593 496 34 635 927 33 539 739 

2.1.2. Uzturēšanas izdevumu transferti 68 896 0 0 

2.1.3. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 85 2 174 2 173 

2.2. Kapitālie izdevumi 3 880 696 2 900 823 2 834 419 

40.01.00 “Administrēšana” 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 5 196 117 5 450 300 5 450 300 

1.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 196 117 5 450 300 5 450 300 

2. Izdevumi (kopā) 5 196 117 5 450 300 5 450 300 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 5 196 117 5 450 300 5 450 300 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 5 196 117 5 450 300 5 450 300 

40.02.00 “Nekustamais īpašums un centralizētais iepirkums” 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 30 833 033 30 697 910 30 493 215 

1.1. Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi  1 139 761 1 329 520 1 385 584 

1.2. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 29 693 272 29 368 390 29 107 631 

2. Izdevumi (kopā) 30 835 333 30 699 219 29 801 539 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 27 084 095 27 972 651 27 141 375 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 27 084 095 27 972 651 27 141 375 

2.2. Kapitālie izdevumi 3 751 238 2 726 568 2 660 164 

40.03.00 “Lietiskie pierādījumi un izņemtā manta” 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 1 361 404 1 263 421 1 141 916 



 

 
 

10 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

2019. gada 

izpilde 

2020. gada 

plāns izpilde 

1.1. Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi  930 353 832 399 710 894 

1.2. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 431 051 431 022 431 022 

2. Izdevumi (kopā) 1 393 616 1 270 990 1 021 939 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 1 264 158 1 096 735 847 684 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 1 264 073 1 094 561 845 511 

2.1.2. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 85 2 174 2 173 

2.2. Kapitālie izdevumi 129 458 174 255 174 255 

40.04.00 “Valsts materiālās rezerves” 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 44 102 41 471 44 189 

1.1. Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi  44 102 41 471 44 189 

2. Izdevumi (kopā) 118 107 118 415 102 553 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 118 107 118 415 102 553 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 49 211 118 415 102 553 

2.1.2. Uzturēšanas izdevumu transferti 68 896 0 0 

43.00.00 “Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanas dienesta darbība” 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 78 891 84 415 84 267 

1.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 78 891 84 415 84 267 

2. Izdevumi (kopā) 78 891 84 415 84 267 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 78 891 84 451 84 267 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 78 891 84 451 84 267 

62.07.00 “Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu un pasākumu īstenošana 

(2014-2020)” 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 1 489 530 613 875 570 858 

1.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 489 530 613 875 570 858 

2. Izdevumi (kopā) 1 489 530 613 875 570 858 

2.1. Kapitālie izdevumi 1 489 530 613 875 570 858 

70.18.00 “Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu projektu 

un pasākumu īstenošana (2014-2020)” 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 48 301 112 212 96 922 

1.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 48 301 112 212 96 922 

2. Izdevumi (kopā) 48 301 112 212 96 922 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 40 849 62 870 52 228 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 40 849 62 870 52 228 

2.2. Kapitālie izdevumi 7 452 49 342 44 694 

71.06.00 “Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumentu finansētie 

projekti” 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 0 134 705 1 341 

1.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 134 705 1 341 

2. Izdevumi (kopā) 0 134 705 1 341 



 

 
 

11 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

2019. gada 

izpilde 

2020. gada 

plāns izpilde 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 0 6 355 1 341 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 0 6 355 1 341 

2.2. Kapitālie izdevumi 0 128 350 0 

99.00.00 “Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums” 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 187 624 428 792 428 786 

1.1. Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 187 624 428 792 428 786 

2. Izdevumi (kopā) 187 624 428 792 428 786 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 187 624 416 108 416 103 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 0 390 006 390 001 

2.1.2. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 187 624 26 102 26 102 

2.2. Kapitālie izdevumi 0 12 684 12 683 

Aģentūrai pārvaldīšanā un apsaimniekošanā nodoto nekustamo īpašumu pārvaldīšana, 

zemes īpašuma tiesību sakārtošana valsts robežas joslā un zem pierobežas ceļiem 

2020. gadā, turpinot nodrošināt aģentūrai vienotā pārvaldīšanā un apsaimniekošanā nodoto 

Iekšlietu ministrijas valdījumā esošo valsts nekustamo īpašumu pārvaldīšanu un attīstību, kā arī 

īpašumtiesību sakārtošanu valsts robežas joslā un zemēm zem pierobežas ceļiem un 

energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošanu, atjaunojamo energoresursu 

izmantošanu Iekšlietu ministrijas valdījumā esošajās ēkās, paveikts ievērojams darbs, 

neskatoties uz Covid-19 pandēmijas izplatību valstī un noteiktajiem ierobežojumiem, 

aizliegumiem un rekomendācijām vīrusa izplatības mazināšanai, kā arī Covid-19 

uzplaiksnījumu radītajām ekonomiska un sociāla rakstura sekām. Aģentūrai šis ir bijis 

izaicinājumiem un iespējām bagāts periods. 

Kopš “Valsts nekustamā īpašuma vienotas pārvaldīšanas un apsaimniekošanas koncepcijas” 

ieviešanas8 mērķtiecīgi strādāts pie reformu un labās prakses piemēru pakāpeniskas 

īstenošanas, aģentūras darbībā iespēju robežās ieviešot Iekšlietu ministrijas izstrādāto 

ilgtspējīgas, energoefektīvas, ekonomiskas un iedzīvotāju vajadzībām atbilstošas nekustamo 

īpašumu un infrastruktūras pārvaldības un attīstības politiku.9 

Aģentūras pārvaldīšanā uz 2020. gada 1. janvāri bija 257 nekustamie īpašumi (neskaitot 

pierobežas ceļus, nekustamos īpašumus, kuru sastāvā ir tikai zemes vienības, kā arī dažāda 

veida inženierbūves), tajā skaitā 671 būve ar kopējo platību 352 723 m2. Savukārt, uz 

2020. gada 31. decembri aģentūras pārvaldīšanā bija 244 nekustamie īpašumi (neskaitot 

pierobežas ceļus, nekustamos īpašumus, kuru sastāvā ir tikai zemes vienības, kā arī dažāda 

veida inženierbūves), t.sk. 605 būves ar kopējo platību vairāk nekā 336 268 m2. 

Lai izvērtētu šo nekustamo īpašumu izmantošanas lietderību un efektivitāti, Iekšlietu ministrijā 

tika izveidota darba grupa, kura konstatēja, ka lielākā daļa ēku ir sliktā tehniskā stāvoklī, ar 

neefektīvu plānojumu un neatbilstošu infrastruktūru, daļa ēku ir avārijas vai pirms avārijas 

stāvoklī, lielākajai daļai ēku ir augsts energoresursu patēriņš, kas rada negatīvu ietekmi uz 

klimatu, un līdz ar to tajās ir nepieciešami būtiski uzlabojumi, ievērojami ieguldījumi, lai 

nodrošinātu ēku turpmāku lietošanu un saglabāšanu. Kā viens no darba grupas priekšlikumiem 

bija turpināt nekustamo īpašumu struktūras optimizēšanu, samazinot kopējo Iekšlietu 

                                                           
8 Ministru kabineta 2006. gada 9. maija rīkojums Nr. 319 “Par Valsts nekustamā īpašuma vienotas pārvaldīšanas 

un apsaimniekošanas koncepciju”. 
9 Informatīvais ziņojums “Par strukturālajām reformām iekšlietu nozarē”, Ministru kabineta 2020. gada 

3. novembra sēdes protokola Nr. 66, 24. §. 



 

 
 

12 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

ministrijas valdījumā un nomā esošo nekustamo īpašumu skaitu, iespēju robežās visus iekšlietu 

sistēmas dienestus izvietojot vienuviet, veidojot administratīvos centrus.10 

Lai kompleksi īstenotu pasākumus, kas ir saistīti ar nekustamo īpašumu struktūras 

efektivizēšanu un  iekšlietu dienestu struktūrvienību izvietojuma pārskatīšanu, svarīgi ir paralēli 

uzlabot arī infrastruktūru, jo tās attīstība ir ilgtspējīgas un labi pārvaldītas iekšlietu nozares 

pamatā.11 

Ievērojot Iekšlietu ministrijas darba grupas izvērtējuma rezultātus, aģentūra turpināja darbu pie 

nekustamo īpašumu pārvaldīšanas modeļa pilnveides, kā ietvaros pārskata gadā ieviesa 

Iekšlietu ministrijas nekustamo īpašumu uzskaites sistēmu, proti, izveidoja nekustamo īpašumu 

portfeli (turpmāk – portfelis). Portfelis sadalīts trīs līmeņos: 

− pamata portfelis (ietverti īpašumi, kurus plānots saglabāt ilgtermiņā; tie ir īpašumi, kurus 

izmanto iekšlietu iestādes un kuri būs nepieciešami to funkciju īstenošanai un uzdevumu 

izpildei; mērķis ir investēt šajos īpašumos, lai paaugstinātu to vērtību un sekmētu ilgtspējīgu 

attīstību) – 75%12; 

− atsavināmais portfelis (ietverti īpašumi, kuri nav nepieciešami iekšlietu iestāžu darbības 

nodrošināšanai un no kuriem daļa ir sliktā tehniskā stāvoklī vai ar tiesību apgrūtinājumiem, 

vai arī atrodas neperspektīvā vietā un rezultātā tiek virzīti atsavināšanai) – 10%; 

− aktīvu portfelis (ietverti īpašumi, kuri ilgtermiņā nebūs nepieciešami iekšlietu nozarei 

noteikto funkciju nodrošināšanai, t.sk. īpašumi, kurus šobrīd izmanto iekšlietu iestādes, bet 

kurus nākotnē varētu atsavināt, bet arī īpašumi, kurus, stratēģiski attīstot un kompleksi 

pielāgojot iestāžu vajadzībām, potenciāli varētu pārvietot uz pamata portfeli; mērķis ir 

uzturēt šos īpašumus labā stāvoklī, lai palielinātu to pārdošanas vērtību vai piedāvātu 

nozarei pamata portfeļa attīstībai) – 15%.  

Portfeļa procentuālais sadalījums ir mainīgs – to būtiski ietekmē aktīvais nekustamo īpašumu 

atsavināšanas process aģentūrā. 

Viens no nekustamo īpašumu pārvaldīšanas mērķiem ir pamata portfeļa procentuālā īpatsvara 

palielinājums kopējā portfelī, uzlabojot nekustamo īpašumu tehnisko stāvokli, funkcionalitāti, 

drošību, energoefektivitāti, lai sekmētu iestāžu funkciju izpildes efektivitāti un paaugstinātu 

iestāžu nodarbināto, klientu, sabiedrības apmierinātību kopumā.  

Portfeļa dati ikdienā tiek aktīvi izmantoti, sagatavojot attīstības plānošanas dokumentu 

projektus par jaunu ēku būvniecību, esošo ēku atjaunošanu, kā arī nevajadzīgu nekustamo 

īpašumu atsavināšanu. Kopumā tiek nodrošināta nepārtraukta nekustamo īpašumu uzskaites 

sistēmas uzturēšana, pilnveidošana, ievērojot mainīgos ārējās un iekšējās vides apstākļus un 

paredzot nākotnes pārmaiņu radītās iespējas. 

Lai pakāpeniski samazinātu kopējo aģentūras pārvaldīšanā esošo nekustamo īpašumu skaitu, 

atbrīvojoties no  nekustamajiem īpašumiem, kuri turpmāk nebūs nepieciešami iekšlietu nozares 

iestādēm, un piedāvājot tos citām iestādēm vai privātpersonām (ievērojot to, ka būves ir sliktā 

stāvoklī un ar lielu kopējo platību, pieprasījuma pēc šādām būvēm faktiski nav), pārskata gadā 

ir atsavināti 17 nekustamie īpašumi: 

− sadarbībā ar VAS “Valsts nekustamie īpašumi” pārdoti četri nekustamie īpašumi; 

− pirmo reizi aģentūras vēsturē pašu spēkiem pārdoti seši nekustamie īpašumi par kopējo 

summu vairāk nekā 255 000 eiro, no kuriem saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 

2020. gadam” 50% no pārdošanas summas nonāks aģentūras rīcībā; 

− pašvaldībām nodoti septiņi nekustamie īpašumi. 

                                                           
10 Turpat. 
11 Turpat. 
12 Portfeļa procentuālais sadalījums fiksēts uz 2020. gada 31. decembri. 



 

 
 

13 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Lai nodrošinātu efektīvu nekustamo īpašumu pārvaldīšanu, iekšlietu iestāžu vajadzībām no 

pašvaldībām tika pārņemts viens nekustamais īpašums, kā arī izveidoti trīs jauni nekustamie 

īpašumi, sadalot esošos, ko iespējams turpmāk virzīt atsavināšanai. 

Pārskata gadā veikta pamata portfelī ietverto būvju tehniskā apsekošana, un saņemti tehniskās 

apsekošanas atzinumi 80% (no sākotnēji plānotajiem 35%) šajā portfelī esošo būvju, kurām bija 

plānota tehniskā apsekošana, tālākai iesniegšanai Būvniecības valsts kontroles birojam; veikti 

būvju, kuru kopējā platība pārsniedz 250 m2, energoauditi, un saņemti energosertifikāti 32% 

(no sākotnēji plānotajiem 35%) būvju, kurām bija jāveic energoauditi. 

Ievērojamā pārpilde tehnisko atzinumu iegūšanas gadījumā bija saistīta ar to, ka pakalpojuma 

cena pēc jaunā iepirkuma vispārīgās vienošanās bija būtiski zemāka par prognozēto, līdz ar to 

varēja veikt vairāk tehnisko apsekošanu, nekā iepriekš bija plānots. 

Saskaņā ar aģentūras plānu par būvju atjaunošanas, pārbūves, restaurācijas un 

nojaukšanas darbu veikšanu 2020. gadā13 aģentūra īstenoja vairākas nozīmīgas 

aktivitātes: 

− veikti atjaunošanas darbi VP Rīgas 

reģiona pārvaldes Kārtības policijas 

pārvaldes Patruļpolicijas pārvaldes Speciālo 

uzdevumu bataljona Latgales reģionālās rotas 

un VP Latgales reģiona pārvaldes Kārtības 

policijas biroja Kinologu nodaļas telpās Lielā 

ielā 45, Daugavpilī (veikts kosmētiskais 

remonts un inženiertīklu atjaunošana, ierīkota 

mācību klase teorētiskajām nodarbībām, 

sporta zāle ikdienas treniņiem, ģērbtuves, 

ieroču glabāšanas telpas; visas telpas 

aprīkotas ar ugunsdrošības un apsardzes 

signalizāciju), un nomainīts jumts visai ēkai; 

− veikts VP Vidzemes reģiona pārvaldes 

Gulbenes iecirkņa Gaitnieku ielā 2A, 

Gulbenē, 1. stāva gaiteņa kosmētiskais 

remonts, izremontētas nepilngadīgo personu nopratināšanas un inspektoru darba telpas, kā 

arī, lai nodrošinātu ugunsdrošības prasību14 izpildi, veikti iekšdurvju izgatavošanas un 

montāžas darbi administratīvās ēkas pagrabstāvā, 1., 3. un 4. stāva gaiteņa telpās; 

− veikti telpu pielāgošanas darbi nepilngadīgo personu nopratināšanai VP iecirkņos Burtnieku 

ielā 37 un Daugavgrīvas ielā 34A, Rīgā, Dubultu prospektā 17, Jūrmalā, Bērzu ielā 3, 

Aizkrauklē, un Brīvības ielā 6, Ogrē; 

− izremontētas VP Kurzemes reģiona pārvaldes Talsu iecirkņa Akmeņu ielā 5, Talsos, 

nepilngadīgo personu nopratināšanas un inspektoru darba telpas; 

− veikta dežūrdaļas telpu pārbūve (neskarot ēkas nesošās konstrukcijas) VP Kurzemes 

reģiona pārvaldes ēkā Bāriņu ielā 3, Liepājā; 

− veikti VP Vidzemes reģiona pārvaldes Cēsu iecirkņa Piebalgas ielā 89, Cēsīs, stāvlaukuma 

labiekārtošanas un asfaltēšanas darbi; 

− veikta VP Vidzemes reģiona pārvaldes Alūksnes iecirkņa Pils ielā 17A, Alūksnē, drenāžas 

un lietus kanalizācijas sistēmas izbūve; 

                                                           
13 Aģentūras 2020. gada 17. februāra rīkojums Nr. 163 “Par būvju atjaunošanas, pārbūves, restaurācijas un 

nojaukšanas darbu plāna 2020. gadam apstiprināšanu” un aģentūras 2020. gada 22. maija rīkojums Nr. 532 “Par 

būvju atjaunošanas, pārbūves, restaurācijas un nojaukšanas darbu plāna 2020. gadam apstiprināšanu”. 
14 Ministru kabineta 2016. gada 19. aprīļa noteikumi Nr. 238 “Ugunsdrošības noteikumi”. 

Atjaunošanas darbi Speciālo uzdevumu bataljona reģionālās rotas 

telpās Daugavpilī 

 



 

 
 

14 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

− atjaunots VUGD Latgales reģiona 

brigādes Daugavpils 2. daļas Višķu 

postenis (atjaunošanas darbi veikti 

pakāpeniski – piecu gadu laikā veikts 

jumta remonts, logu nomaiņa, grīdas 

seguma remonts, elektroinstalācijas 

un garāžas vārtu nomaiņa un 

laukuma izbūve garāžas vārtu 

priekšā, veco spuldžu nomaiņa uz 

energoefektīvākām LED spuldzēm); 

− VUGD Zemgales reģiona brigādes 

Aizkraukles daļas Neretas postenī 

veikta garāžas vārtu nomaiņa un jauna laukuma izbūve garāžas vārtu priekšā; 

− ar ASV vēstniecības Aizsardzības 

sadarbības biroja un ASV armijas 

Inženieru korpusa atbalstu pabeigts 

VUGD Vidzemes reģiona brigādes 

Alūksnes daļas jaunais garāžu bloks 

(aģentūra ēkas atjaunošanas darbu 

laikā nodrošināja būvuzraudzību); 

− veikta trīs garāžas vārtu nomaiņa 

VUGD Kurzemes reģiona brigādes 

Saldus daļā Skrundas ielā 28, Saldū; 

− veikta sakaru torņa demontāža 

VUGD Kurzemes reģiona brigādes 

Dundagas daļā Bānīša ielā 2, Dundagā; 

− izstrādāti būvprojekti ārējo 

siltumtīklu pārbūvei Piedrujas ielā 20, 

Rīgā. 

Prioritāro pasākumu izpildē aģentūra pārskata gadā izveidoja 11 telpas VP iecirkņos Rīgā, 

Gulbenē, Daugavpilī, Talsos, Aizkrauklē, Ogrē un Jūrmalā nepilngadīgo personu 

nopratināšanai, pilnībā apgūstot šim pasākumam paredzētos 84 030 eiro. Rezultātā tika 

pielāgotas bērnu vajadzībām atbilstošas telpas, radot viņiem drošu un draudzīgu vidi, tādējādi 

mazinot bērnu psihisko un emocionālo traumēšanu pirmstiesas izmeklēšanas laikā.15 

Sadarbībā ar IC 2020. gada sākumā ieviesta vienota elektroniska defektu pieteikumu sistēma 

bojājumu un defektu pieteikšanai visām iestādēm, kas izvietotas aģentūras apsaimniekošanā 

esošajās ēkās. Defektus (incidentus) jāpiesaka IC Pakalpojumu dienestam elektroniski vai 

telefoniski – vairāk informācijas par defektu pieteikšanas kārtību ir aģentūras tīmekļvietnē 

https://www.nva.iem.gov.lv/lv/defektu-pieteiksanas-kartiba. Paredzams, ka centralizēta 

defektu pieteikšana sniegs iespēju iegūt ticamus un analizējamus datus apkopotā veidā, kas būs 

pamats lēmumu pieņemšanai par efektīvāku ēku apsaimniekošanu un pārvaldīšanu. 

 

 

 

                                                           
15 “Bērnu noziedzības novēršanas un bērnu aizsardzības pret noziedzīgu nodarījumu pamatnostādnes 2013.–

2019. gadam” (apstiprinātas ar Ministru kabineta 2013. gada 21. augusta rīkojumu Nr. 392 “Par Bērnu noziedzības 

novēršanas un bērnu aizsardzības pret noziedzīgu nodarījumu pamatnostādnēm 2013.–2019. gadam”). 

VUGD Vidzemes reģiona brigādes Alūksnes daļas jaunā garāžu bloka 

svinīga atklāšana 

Pie atjaunotā Višķu posteņa 

https://www.nva.iem.gov.lv/lv/defektu-pieteiksanas-kartiba


 

 
 

15 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Eiropas Savienības un ārvalstu fondu finansēto programmu ietvaros 2020. gadā īstenoti 

šādi projekti:  

 Ar ERAF atbalstu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.1.2. pasākuma 

“Veicināt energoefektivitātes paaugstināšanu valsts ēkās” pirmās projektu iesniegumu 

atlases kārtas 

ietvaros pabeigti 

pieci projekti (no 

plānotajiem 

diviem) (Olaine, 

Cēsis, Ventspils, 

Gulbene, Rēzekne) 

– tas izskaidrojams ar Centrālās 

finanšu un līgumu aģentūras pozitīvu 

lēmumu par tiem trīs objektiem 

(Olaine, Cēsis, Ventspils), kuru 

pabeigšana tika atlikta 2019. gadā 

sakarā ar nepiemērotiem 

laikapstākļiem. Un turpinās vēl piecu 

projektu īstenošana (Ķengaraga iela – 

Rīga, Preiļi, Bauska (divas ēkas), 

Ezermalas iela (trīs ēkas) – Rīga un 

Ludza), kurus plānots pabeigt 2021. 

un 2022. gadā. 

Projektu īstenošanas rezultātā tiek 

uzlabota ēku siltumnoturība, pozitīvi 

ietekmēta energoresursu efektīva 

izmantošana un nodrošināta 

siltumenerģijas patēriņa, primārās 

enerģijas patēriņa un oglekļa dioksīda 

CO2 emisijas samazināšana, kā arī 

uzlabojas ēkas ārējais izskats, tās 

lietotāju darba un sadzīves apstākļi, 

palielinās ēkas kalpošanas laiks, 

kopumā palielinot ēkas nozīmi 

publiskajā telpā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atjaunotā VP ēka Gulbenē 

Atjaunotā VUGD ēka Ventspilī 

 

Atjaunotā VP ēka Rēzeknē 



 

 
 

16 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

 Ar IDF atbalstu: 

− turpinājās projekta Nr. VUGD/IDF/2018/5 “Sagatavošanas pasākumu veikšana 

CBRNE un cilvēku izraisīto katastrofu glābšanas darbu mācību poligona 

izveidošanai” īstenošana (sadarbībā ar VUGD). Projekta tiešais mērķis ir veikt 

sagatavošanas darbus CBRNE un cilvēku izraisīto katastrofu glābšanas darbu mācību 

poligona izveidošanai. Pārskata gadā izstrādātais būvprojekts glābšanas darbu mācību 

poligona izveidošanai Krustpils ielā 10 un Jāņuvārtu ielā 20, Rīgā, iesniegts Rīgas 

pilsētas būvvaldē tālākai saskaņošanai;  
 

− turpinājās projekta Nr. VP/IDF/2019/7 “Sagatavošanas pasākumi speciālās 

intervences vienības mācību centra izveidei” īstenošana (sadarbībā ar VP). Projekta 

vispārīgais mērķis ir izveidot modernu, mūsdienu prasībām atbilstošu infrastruktūru, 

kas nodrošinātu pilnvērtīgu pretterorisma vienības “OMEGA” amatpersonu apmācību 

un treniņu vietas izveidi, attiecīgi nodrošinot būvprojekta izstrādi un jauna objekta 

būvniecību. Pārskata gadā izpildīts līgums par teritorijas ģeofizikālās izpētes veikšanu, 

un saņemti izpētes  rezultāti, precizēts līgums par būvprojekta izstrādi mācību poligona 

izveidei un mācību moduļu izgatavošanai un izvietošanai, un būvprojekts minimālā 

sastāvā iesniegts Garkalnes novada būvvaldē (saņemta būvatļauja un Valsts meža 

dienesta konceptuāls atbalsts projekta īstenošanai);  

– turpinājās projekta Nr. VP/IDF/2019/5 “Tiesu ekspertīzes tehnisko iespēju un 

kapacitātes celšana prioritārajās jomās (2. posms)” īstenošana (sadarbībā ar VP 

Kriminālistikas pārvaldi). Projekta mērķis ir tehniskā aprīkojuma modernizēšana 

ballistisko, sprādzientehnisko un trasoloģisko ekspertīžu jomās, personāla apmācība, kā 

arī ballistisko laboratoriju pārbūve darba drošības nodrošināšanai. Pārskata gadā 

izstrādāta tehniskā specifikācija ballistikas laboratoriju ventilācijas pārbūves un 

projektēšanas darbu veikšanai, noticis iepirkums projektēšanas darbu veikšanai, un 

veikti projektēšanas darbi;  

− turpinājās projekta Nr. VRS/IDF/2019/3 “Valsts robežsardzes mobilitātes 

uzlabošana” īstenošana (sadarbībā ar VRS). Projekta tiešais mērķis ir uzlabot VRS 

mobilitāti, pilnveidojot valsts robežas drošību, kā arī VRS mobilo novērošanas 

kompleksu aktīvu dalību FRONTEX pasākumos uz Eiropas Savienības ārējās robežas. 

Pārskata gadā aģentūra organizēja: 

1. atklātu konkursu “Mobilā novērošanas kompleksa piegāde” (iepirkuma 

identifikācijas numurs IeM NVA 2020/26), kura rezultātā VRS 2020. gada 

20. maijā noslēdza līgumu ar Personu apvienību “DEFDAT” par mobilā 

novērošanas kompleksa iegādi; 

2. atklātu konkursu “Speciāli aprīkotu sauszemes transportlīdzekļu piegāde Valsts 

robežsardzes vajadzībām” (iepirkuma identifikācijas numurs IeM NVA 2020/49), 

kura ietvarā 2020. gada 13. jūlijā pieņemts lēmums slēgt iepirkuma līgumu ar SIA 

“Norde” par speciāli aprīkotu (konvoja) vieglo automobiļu (kopā trīs) ar trīs, piecām 

un septiņām aizturēto vietām un speciāli aprīkotu divu vieglo automobiļu iegādi. 

 

 
 



 

 
 

17 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

 Ar Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda programmu atbalstu: 

− turpinājās projekta Nr. PMLP/PMIF/2019/7 “Atbalsta pasākumi personu, kurām 

nepieciešama starptautiskā aizsardzība, uzņemšanai un izmitināšanai Latvijā 

(3. posms)” īstenošana (sadarbībā ar PMLP) ar mērķi nodrošināt PMC ēku tehniskā 

stāvokļa uzlabošanu un labiekārtošanu, rezultātā pabeidzot PMC ēku korpusu 

remontdarbus un avārijas izejas durvju maiņu, veļas mazgāšanas telpas renovāciju un 

trenažieru zāles uzlabošanu, bērnu spēļu laukuma uzlabošanu, kā arī sagatavojot 

būvniecības ieceres dokumentāciju telpu un inženierkomunikāciju pārbūvei PMC. 

Pārskata gadā pabeigta veļas mazgāšanas telpas renovācija un trenažieru zāles 

uzlabošana, bērnu spēļu laukuma uzlabošana, veikta būvniecības ieceres 

dokumentācijas izstrāde telpu un inženierkomunikāciju pārbūvei, un pabeigti PMC ēku 

korpusu remontdarbi un avārijas izejas durvju maiņa; 

− uzsākta projekta Nr. NVA/PMIF/2020/3 ““Patvēruma meklētāju centrs”, Mucenieki 

Energoefektivitātes uzlabošanas darbi (1. posms)” īstenošana. Projekta tiešais 

mērķis ir paaugstināt ēku energoefektivitāti PMC Muceniekos, tādējādi uzlabojot 

patvēruma meklētāju izmitināšanas apstākļus. Pārskata gadā izsludināts iepirkums par 

būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi. 

 Ar Eiropas Komisijas Strukturālo reformu atbalsta Ģenerāldirektorāta atbalstu uzsākta 

Iekšlietu ministrijas projekta “Iekšlietu nozares iestāžu darbības efektivitātes 

paaugstināšana Latvijā” 3. posma 
īstenošana sadarbībā ar SIA “Ernst & 

Young Baltic”, piesaistot stratēģiskās 

plānošanas un iekšlietu nozares 

ekspertus no Nīderlandes, Austrijas, 

Igaunijas, Lietuvas un Zviedrijas. 

Projekta mērķis ir būtiski pilnveidot stratēģiskās plānošanas un rezultātu pārvaldības 

procesus iekšlietu nozarē, izstrādājot un ieviešot efektīvu šo procesu modeli. Pārskata gadā 

aģentūra piedalījās projekta uzsākšanas intervijā un semināros, iesaistījās esošā stratēģiskās 

plānošanas procesa un tā dokumentu analīzē, kā arī stratēģiskās plānošanas darbības esošo 

vadības sistēmu izvērtējumā, lai tuvā nākotnē ieviestu centralizētu stratēģiskās plānošanas 

un snieguma rādītāju uzraudzības procesu iekšlietu resorā, kā arī veidotu pierādījumos 

balstītu SMART (Specific, Measurable, Achievable, Relevant, Time-related – latviešu 

valodas tulkojumā konkrēts, izmērāms, sasniedzams, būtisks, ar laiku saistīts) prioritāšu, 

mērķu noteikšanas pieeju stratēģiskajā plānošanā. 
 

 Ar EEZ finanšu instrumenta atbalstu uzsākta projekta 

Nr. EEZ/VP/2020/1 “Atbalsts Valsts policijai ekonomisko 

noziegumu izmeklēšanas paātrināšanai un kvalitātes 

uzlabošanai Latvijā” īstenošana (sadarbībā ar VP un IC). 

Projekta mērķis ir ātrāka un kvalitatīvāka aizdomās turēto un 

cietušo noskaidrošana ekonomisko noziegumu izmeklēšanā. 

Pārskata gadā izveidota iepirkuma “Ēku Stabu ielā 89, Stabu ielā 89A un Bruņinieku ielā 

72B, Rīgā padziļināta tehniskā apsekošana un projektēšanas uzdevuma izstrāde telpu 

pārbūvei, būvniecības eksperta pakalpojumi būvniecības laikā” komisija, un sagatavota 

nepieciešamā  iepirkuma dokumentācija. 



 

 
 

18 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Pārskata gadā uzsāktas arī vērienīgas iestrādes Eiropas Komisijas centralizēti pārvaldītās 

budžeta programmas “Atveseļošanas un noturības mehānisms” finansējuma saņemšanai. Šīs  

programmas mērķis ir atbalstīt reformas un investīcijas, kas saistītas ar pāreju uz zaļo un 

digitālo ekonomiku, kā arī novērst Covid-19 pandēmijas radīto kaitējumu ekonomikai un 

sociālajai jomai. Finanšu ministrijas sagatavotajam Eiropas Savienības Atveseļošanas un 

noturības mehānisma plāna projektam iesniegts pieteikums, kas klimata pārmaiņu un ilgtspējas 

komponentes ietvaros, īstenojot plānoto pasākumu kopumu energoefektivitātes 

paaugstināšanas jomā valsts sektora ēkās, paredz 50 jaunu objektu būvniecību, t.sk. 43 

administratīvo centru, 6 atsevišķu ugunsdzēsības depo un Ugunsdrošības un civilās aizsardzības 

koledžas ēkas izbūvi, kā arī 16 nekustamo īpašumu atjaunošanu. Saskaņā ar provizoriskajiem 

aprēķiniem ieceres īstenošanai būtu nepieciešami aptuveni 203,5 milj. eiro.16 

Optimizējot iekšlietu struktūru un katastrofu 

pārvaldības sistēmā iesaistīto institūciju 

infrastruktūru un pakalpojumus, uz VUGD depo 

modeļu bāzes, zem viena jumta atbilstoši 

nepieciešamībai iekļaujot arī VP, VRS, IC, 

PMLP, kā arī Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienestu, tiks veidoti vienoti klientu 

apkalpošanas centri.  

Katastrofu pārvaldības sistēmas reformas 

ietvaros plānota jaunu objektu būvniecība, 

nodrošinot esošo ēku nojaukšanu (plānots par 22 

nekustamajiem īpašumiem samazināt kopējo 

Iekšlietu ministrijas īpašumā esošo īpašumu 

skaitu un atteikties no vismaz 36 nomas 

objektiem) un to vietā būvējot gandrīz 0 

enerģijas patēriņa ēkas, rezultātā iegūstot 

ievērojamu CO2 emisiju ietaupījumu un 

sasniedzot Ēku Atjaunošanas ilgtermiņa 

stratēģijā, Nacionālajā enerģētikas un klimata 

plānā 2021.–2030. gadam un Latvijas 

pielāgošanās klimata pārmaiņām plānā laika posmam līdz 2030. gadam izvirzītos mērķus.17 

Pārskata gadā sadarbībā ar Akciju sabiedrību “UPB” ir izstrādāts skiču projekts tipveida   

ugunsdzēsības depo būvniecības iecerēm A, B, C un D tipa moduļu katastrofu pārvaldības un 

krīžu vadības centru izveidei jebkurā vietā Latvijā, nodrošinot to īstenošanai augstu gatavības 

pakāpi. Šāda tipa ēku priekšrocība ir 

būvniecības ātrums, kas iekšlietu 

nozarei ir īpaši aktuāli, un šāda pieeja 

veicinās nozares nekustamo īpašumu 

optimizēšanu un pāreju uz 

energoefektīvu īpašumu pārvaldības 

modeli. Plānoto būvniecību paredzēts 

īstenot pa kārtām, sākot ar Latvijas 

administratīvajām teritorijām, kurās 

koncentrējies lielākais iedzīvotāju 

skaits, kā arī ar vietām, kur iekšlietu nozares infrastruktūra ir viskritiskākajā stāvoklī. 

                                                           
16 Informatīvais ziņojums “Par strukturālajām reformām iekšlietu nozarē”, Ministru kabineta 2020. gada 

3. novembra sēdes protokola Nr. 66, 24. §. 
17 Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna projekts (https://www.fm.gov.lv/lv/eiropas-

savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plans).  

Daugavpilī iecerēts veidot A kategorijas objektu 

Iespējamā B kategorijas depo vizualizācija 

 

https://www.fm.gov.lv/lv/eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plans
https://www.fm.gov.lv/lv/eiropas-savienibas-atveselosanas-un-noturibas-mehanisma-plans


 

 
 

19 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Lai stiprinātu valsts ārējās robežas drošību, aģentūra 

atbilstoši kompetencei pārskata gadā turpināja 

īpašumtiesību sakārtošanu valsts robežas joslā un zemēm 

zem pierobežas ceļiem. 

Latvijas Republikas un Krievijas Federācijas valsts robežas 

joslas izveidei no 

plānotajām 286 zemes 

vienībām īpašuma 

tiesības nostiprinātas 

zemesgrāmatā uz valsts 

vārda Iekšlietu 

ministrijas personā 289 

zemes vienībām, bet 

Latvijas Republikas un 

Baltkrievijas 

Republikas valsts 

robežas joslas izveidei 

no plānotajām 93 zemes 

vienībām atsavinātas 97 

zemes vienības, 

savukārt, zem pierobežas ceļiem kopumā atsavinātas 98 

zemes vienības (salīdzinājumam plānotais – 55 zemes 

vienības). 

Šīs novirzes no sākotnēji plānotā izskaidrojamas ar to, ka, 

aģentūras speciālistiem veicot pārrunas ar klientiem un 

sekmīgi izskaidrojot nepieciešamību sakārtot īpašuma tiesības zemei, kura atrodas zem valstij 

piederošām būvēm, nepiemērojot piespiedu atsavināšanas procedūru, būtiski palielināts 

kopējais atsavināto zemes vienību skaits. 

Ievērojot to, ka normatīvie akti pašlaik neparedz 

nekustamo īpašumu atsavināšanas kārtību, kad 

nekustamā īpašuma īpašnieks (fiziska persona) ir  miris 

vai (juridiska persona) ir likvidēts, tad līdz ar to dažu 

nekustamo īpašumu atsavināšana šobrīd faktiski nav 

iespējama (līdz brīdim, kad tiks rasts tiesisks 

regulējums). 

Saskaņā ar plānotajiem pasākumiem valsts pierobežas 

ceļu uzturēšanai un apsaimniekošanai 2020. gadā 

apsekoti valsts pierobežas ceļi, kas atrodas Alūksnes, 

Viļakas, Dagdas, Krāslavas un Daugavpils novados, 

Piedrujas, Robežnieku, Kaplavas un Salienas pagastos 

un kuru  kopējais ceļu posmu garums veido 75,65 km. 

Ceļu posmos veikti ceļu uzturēšanas darbi, t.i., autoceļu 

klātnes planēšanas darbi, izskalojumu aizbēršana un 

nomaļu grunts uzaugumu noņemšana, grāvju tīrīšana un 

ceļa seguma dilumkārtas atjaunošana, sanesumu 

attīrīšana caurteku galos un caurteku attīrīšana no 

sanesumiem, ceļa klātnes iesēdumu un bedrīšu 

remonts, kā arī plastmasas signālstabiņu uzstādīšana. 

Veicot ceļu apsaimniekošanas darbus, veikta arī ceļu 

malās esošās zāles un augošo krūmu atvašu pļaušana. Savukārt ziemas periodā veikta ceļu 

attīrīšana no sniega. 

Gar Latvijas Republikas un Krievijas 

Federācijas robežu atsevišķos posmos valsts 
robežas joslā ir izbūvētas mulčētas 

patrulēšanas takas 

Vietās, kur Latvijas Republikas un Krievijas 

Federācijas robeža šķērso upes, ir izbūvēti  tilti, pa 

kuriem var pārvietoties arī ar kvadracikliem 

Latvijas Republikas un Krievijas 

Federācijas valsts robežas josla vijas cauri 

priežu mežiem, līdz ar to smilšainā pamatne 
neprasa papildu ieguldījumus patruļtakas 

ierīkošanai 



 

 
 

20 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Aģentūra nodrošina valsts pārvaldes pakalpojumu sniegšanu atbilstoši apstiprinātajam 

pakalpojumu sarakstam: 

1. telpu izmantošana; 

2. izņemtā transportlīdzekļa realizācija; 

3. izņemtā transportlīdzekļa realizācija utilizācijai; 

4. izņemtās mantas realizācija; 

5. ieroču, munīcijas un speciālo līdzekļu iznīcināšana; 

6. izņemtā transportlīdzekļa atdošana; 

7. atteikšanās no izņemtā transportlīdzekļa; 

8. izņemtās mantas atdošana.18 

Informācija par šiem pakalpojumiem pieejama aģentūras tīmekļvietnē 

https://www.nva.iem.gov.lv/lv/pakalpojumi un valsts pārvaldes publisko pakalpojumu katalogā 

portālā https://latvija.lv/lv/PPK.  

Kā liecina sniegto pakalpojumu uzskaites dati, tad pārskata gadā saņemti 3 709 pakalpojumu 

pieteikumi, no kuriem salīdzinoši lielākais pieteikumu skaits (2 146) bija pakalpojumam 

“Izņemtā transportlīdzekļa atdošana”. Otrs lielākais bija “Telpu izmantošanas” pakalpojums ar 

654 pieteikumiem. Savukārt vismazākā nepieciešamība, interese klientiem bijusi par 

pakalpojumiem “Izņemtās mantas realizācija” (32 pieteikumi) un “Izņemtā transportlīdzekļa 

realizācija”  (29 pieteikumi). 

Pakalpojumi galvenokārt tika sniegti klātienē, ko nosaka arī šo pakalpojumu specifika, 

piemēram, izņemtā transportlīdzekļa vai izņemtās mantas atdošana. 

Salīdzinot šos datus ar iepriekšējā gada statistiku, secināms, ka kopumā būtiski samazinājies 

sniegto pakalpojumu skaits – par 33%, bet nemainīgi augstākajās pozīcijās saglabājušies 

pakalpojumi “Izņemtā transportlīdzekļa atdošana” (3 512/2019. g.) un “Telpu izmantošana” 

(1 019/2019. g.). Pieteikumu skaita samazinājums viennozīmīgi saistīts ar Covid-19 izplatības 

mazināšanas noteiktajiem ierobežojumiem un divas reizes izsludināto ārkārtas situāciju valstī. 

Ārkārtas situācijas laikā aģentūrā bija pārtraukta klientu pieņemšana klātienē Piedrujas ielā 20, 

Rīgā, iesniegumus no klientiem pieņemot elektroniski un nodrošinot transportlīdzekļu 

saņemšanu trīs darba dienu laikā.  

Kavējumi un sūdzības par sniegtajiem pakalpojumiem pārskata gadā, līdzīgi kā iepriekšējā 

gadā, netika reģistrēti. 

Lai izzinātu sadarbības iestāžu viedokli par apmierinātību ar aģentūras sniegtajiem 

pakalpojumiem par izņemto mantu un ar to saistīto finanšu resursu atgriešanu valsts budžetā, 

aģentūra pārskata gadā kvalitātes pārvaldības ietvarā veica klientu aptauju, kurā piedalījās 133 

respondenti no Iekšlietu ministrijas, VP, VDD, VRS, VUGD, IDB, Prokuratūras, tiesām un 

VID. 

92% respondentu sniedza pozitīvu vērtējumu par sniegtā pakalpojuma “Izņemtās mantas 

realizācija” kvalitāti, savukārt par izņemtās mantas iznīcināšanas pakalpojumu pozitīvu 

vērtējumu pauda 90% respondentu. 

Respondenti norādīja, ka efektīvākie veidi, kā uzlabot šo pakalpojumu kvalitāti ir:  

− elektroniskas informācijas aprites nodrošināšana attiecīgajās IS; 

− pakalpojumu sniegšanā iesaistīto nodarbināto regulāra izglītošana;  

− tehniskās kapacitātes stiprināšana pakalpojumu nodrošināšanai.  

Nodrošinot pakalpojumu pārvaldību, t.sk. kvalitātes kontroli un pilnveidošanu,19 atbilstoši  

“Pakalpojumu vides pilnveides plānā 2020.–2023. gadam”20 noteiktajam, aģentūrā noteiktie 

                                                           
18 Aģentūras 2017. gada 11. oktobra rīkojums Nr. 1002 “Par Nodrošinājuma valsts aģentūras pakalpojumu 

saraksta apstiprināšanu”. 
19 Ministru kabineta 2017. gada 4. jūlija noteikumi Nr. 399 “Valsts pārvaldes pakalpojumu uzskaites, kvalitātes 

kontroles un sniegšanas kārtība”. 
20 Ministru kabineta 2020. gada 4. februāra rīkojums Nr. 39 “Par pakalpojumu vides pilnveides plānu 2020.–

2023. gadam”. 

https://www.latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4309/ProcesaApraksts
https://www.latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4311/ProcesaApraksts
https://www.latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4312/ProcesaApraksts
https://www.latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4292/ProcesaApraksts
https://www.latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4307/ProcesaApraksts
https://www.latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4310/ProcesaApraksts
https://www.nva.iem.gov.lv/lv/pakalpojumi
https://latvija.lv/lv/PPK
https://www.latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4292/ProcesaApraksts
https://www.latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4308/ProcesaApraksts
https://www.latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4308/ProcesaApraksts
https://www.latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4308/ProcesaApraksts
https://www.latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p4292/ProcesaApraksts


 

 
 

21 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

atbildīgie vērtēja pakalpojumu sniegšanas efektivitāti un pakalpojumu aktualizēšanas 

nepieciešamību pakalpojumu katalogā, kā arī to pieejamības un pilnveides iespējas, ievērojot 

Covid-19 izplatības ietekmi un tā ierobežošanas pasākumu radītās sekas. Tika vērtētas arī 

pakalpojumu vienveidošanas iespējas valsts pārvaldes piedāvāto pakalpojumu kontekstā, tomēr 

kritiski atzīts, ka šāda vienveidota pakalpojuma uzturēšana aktuālā stāvoklī būs ļoti sarežģīta, 

ņemot vērā līdzšinējo pieredzi ar informācijas uzturēšanu pakalpojumu katalogā, kā arī 

iesaistīto iestāžu lielo skaitu un dažādību, kas saistīta ar specifisku noteikto funkciju īstenošanu. 

Aktuāls, protams, bija jautājums par e-pakalpojumu ieviešanu. Ievērojot to, ka lielākais 

pieteikumu skaits no fiziskām personām bija par ceļu satiksmē izņemtā transportlīdzekļa 

atdošanu vai atteikšanos no atdodamā izņemtā transportlīdzekļa, tad būtu lietderīgi šiem diviem 

pakalpojumiem izstrādāt e-pakalpojumus, lai transportlīdzekļa īpašnieks vai valdītājs varētu 

pārliecināties, vai viņa transportlīdzeklis atrodas aģentūrā, un elektroniski veikt darbības, lai 

atgūtu transportlīdzekli vai atteiktos no tā. Bet, lai ieguldītu finansējumu un izveidotu e-

pakalpojumu, viens no kritērijiem ir pieteikumu skaits – apmēram 5 000 gadā vai lielāks – un 

otrs – ir nepieciešama IS, kurā dati tiktu apstrādāti un pie kuras pieslēgtos Latvija.lv e-

pakalpojuma forma. Lai šādu funkciju izstrādātu AKLIS, ir jāveic radikālas izmaiņas IS, jo 

esošās sistēmas funkcionalitāte ir novecojusi un integrācija ar valsts portālu būtu ļoti sarežģīta. 

Aģentūra 2020. gadā nebija plānojusi veikt pakalpojumu pārveidi, bet pie šī jautājuma noteikti 

būtu jāatgriežas 2021. un 2022. gadā, kā arī, īstenojot mērķtiecīgu pakalpojumu sniegšanas 

pieejas pāreju no reaktīvas uz proaktīvu un tādējādi kopumā pozicionējot jaunu pakalpojumu 

sniegšanas brieduma līmeni, aģentūras sniegtajos pakalpojumos pamatlīmenī būtu vēlams 

iestrādāt, piemēram, paziņojumus par pakalpojuma izpildi un par pakalpojuma rezultātu uz 

klienta e-kontu PSPP, kopumā veidojot atklātu un atbildīgu valsts saziņu ar klientu. 

Saskaņā ar aģentūras nolikumu aģentūrai ir tiesības sniegt publiskos maksas pakalpojumus 

citām valsts un pašvaldību institūcijām un privātpersonām.21 Piedāvātie maksas pakalpojumi 

un to cenas ietverti aģentūras maksas pakalpojumu cenrādī.22 Cenrādis tiek regulāri pārskatīts 

un pārrēķināts, aktualizējot maksas pakalpojumu cenas atbilstoši faktiskajai situācijai 

(piemēram, sporta zālē veikti remontdarbi un ieguldījumi izīrējamo platību apsaimniekošanā, 

palielinājusies komunālo pakalpojumu maksa vai notikušas izmaiņas pievienotās vērtības 

nodokļa regulējumā). Tātad maksas pakalpojumu cenas tiek noteiktas atbilstoši ar pakalpojumu 

sniegšanu saistītajām faktiskajām izmaksām un plānotajam pakalpojumu pieprasījumam. 

Aģentūras maksas pakalpojumu cenrādī minēto pakalpojumu pieprasīšanai un saņemšanai var 

izmantot gan klātienes, gan neklātienes kanālus (elektroniski, telefoniski un ar pasta 

starpniecību) atbilstoši aģentūras tīmekļvietnē https://www.nva.iem.gov.lv/lv/maksas-

pakalpojumi  norādītajai informācijai. 

Pārskata gadā aģentūra sniedza šādus maksas pakalpojumu veidus: 

1. nedzīvojamo telpu noma (piemēram, sporta, aktu, semināru zāles, garderobes, pirts, saunas 

u.c. noma); 

2. dzīvojamo telpu izmantošanas pakalpojumi (izmitināšana un īre) (piemēram, viesnīcas 

pakalpojumi, vasaras mājas, atpūtas bāzes, pirts u.c. noma). 

Tika piedāvāti arī noteikti samazinājumi pakalpojuma cenai, ievērojot maksas pakalpojuma 

apjomu un ilgumu. 

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem pārskata gadā sastādīja 315 212 eiro. Ieņēmumi  tika 

ieskaitīti aģentūras budžeta apakšprogrammā 40.02.00 “Nekustamais īpašums un centralizētais 

iepirkums” atvērtajā valsts pamatbudžeta kontā, un tie tika izlietoti izdevumu, kas saistīti ar 

aģentūras maksas pakalpojumu sniegšanu, segšanai. 
 

                                                           
21 Ministru kabineta 2012. gada 11. decembra noteikumi Nr. 839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums”. 
22 Ministru kabineta 2019. gada 19. novembra noteikumi Nr. 534 “Nodrošinājuma valsts aģentūras maksas 

pakalpojumu cenrādis” (zaudējis spēku 2021. gada 2. februārī). 

https://www.nva.iem.gov.lv/lv/maksas-pakalpojumi
https://www.nva.iem.gov.lv/lv/maksas-pakalpojumi


 

 
 

22 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Centralizēto iepirkumu veikšana Iekšlietu ministrijas un tās padotībā esošo iestāžu 

vajadzībām  

Īstenojot aģentūrai deleģēto funkciju – veikt centralizētus iepirkumus iestāžu vajadzībām – un 

ievērojot Iekšlietu ministrijas 2013. gada 3. aprīļa iekšējo noteikumu Nr. 1-10/13 “Publisko 

iepirkumu veikšanas kārtība” 10. punktā noteiktās centralizācijas ietvaru, aģentūra pārskata 

gadā saskaņā ar apstiprināto Iekšlietu ministrijas centralizēto iepirkumu plānu 2020. gadam 

nodrošināja iepirkumu centralizāciju iekšlietu nozarē. Rīkojot centralizēti iepirkuma 

procedūras, iestādes tiek atslogotas no tām neraksturīgu funkciju veikšanas, kā arī tiek 

racionālāk izmantoti administratīvie resursi.  

Lielākie 2020. gadā veiktie centralizētie iepirkumi: 

− atklāts konkurss “Speciālo ugunsdzēsības un glābšanas transportlīdzekļu ar aprīkojumu 

iegāde, noslēdzot vispārīgo vienošanos uz 3 gadiem” – 6,7 milj. eiro;  

− atklāts konkurss “Komandējumu (tostarp, nelegālo imigrantu izraidīšanas) organizēšanas 

pakalpojumi Iekšlietu ministrijas un tās padotībā esošo iestāžu vajadzībām uz 2 gadiem” – 

4,3 milj. eiro;  

− atklāts konkurss “Transportlīdzekļu apdrošināšanas 

pakalpojumu saņemšana uz 3 gadiem” – 2,0 milj. eiro; 

− atklāts konkurss “Iekšlietu ministrijas padotībā esošo 

iestāžu ekspluatācijā esošo transportlīdzekļu 

diagnostikas un remonta pakalpojumu saņemšana uz 2 

gadiem” – 2,0 milj. eiro; 

− konkursa procedūra ar sarunām “Darbinieku veselības 

apdrošināšanas pakalpojumu saņemšana uz 2 gadiem” 

– 1,2 milj. eiro. 

Zaļā publiskā iepirkuma 

prasības un kritēriji 

ietverti septiņos 

iepirkumos, kas organizēti 

autotransporta iegādei. 

Nodrošinot vairāk nekā 

130 dažādu iepirkumu un 

iepirkuma procedūru 

norisi, dokumentācijas 

sagatavošanu veica seši 

aģentūras Iepirkumu un 

realizācijas nodaļas 

vecākie referenti. 

Izmantojot inovatīvas 

iepirkuma metodes 

iepirkumu veikšanā, 

pārskata gadā palielināts inovatīvu iepirkuma metožu (konkursa procedūra ar sarunām, 

konkursa dialogs u.tml.) īpatsvars, veidojot 5% no kopējā iepirkumu skaita 2020. gadā 

(plānotais – 3%).  

Par publisko iepirkumu organizēšanas kvalitātes uzlabošanos liecina pārtraukto iepirkuma 

procedūru skaita samazinājums – 87%  no 2020. gada kopējā iepirkumu skaita  pieņemts 

lēmums par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu (sākotnēji plānotais – 70%). 

 

 

Elektronisko iepirkumu sistēma 

(izmantots attēls no tīmekļvietnes 

http://paligs.eis.gov.lv/) 

Zaļais publiskais iepirkums 

(izmantots attēls no tīmekļvietnes https://www.varam.gov.lv/lv ) 

http://paligs.eis.gov.lv/
https://www.varam.gov.lv/lv


 

 
 

23 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Lietisko pierādījumu un arestētās mantas un administratīvo pārkāpumu lietās izņemtās 

mantas un dokumentu glabāšanas, realizācijas un iznīcināšanas nodrošināšana un 

aģentūrai radīto izdevumu atgūšana valsts labā 

Pārskata gadā administratīvo pārkāpumu lietās 

ceļu satiksmē: 

− izņemti un novietoti glabāšanā 2 382 

transportlīdzekļi; 

− atdoti īpašniekiem 2 146 transportlīdzekļi; 

− realizēti un nodoti utilizācijai 454 

transportlīdzekļi. 

Kriminālprocesos: 

− pieņemti lietiskie pierādījumi 711 

kriminālprocesos (šajās lietās pieņemto mantu 

skaits veidoja 15 596 vienības); 

− pēc procesa virzītāja lēmuma atdoti 

īpašniekiem, nodots konfiskāts (VID) vai 

realizēti lietiskie pierādījumi un arestētā 

manta 247 kriminālprocesos ar kopējo vienību 

skaitu 3 233; 

− pēc procesa virzītāja lēmuma 520 

kriminālprocesos veikta lietisko pierādījumu 

iznīcināšana ar kopējo vienību skaitu 12 410 

vienības.  

Administratīvo pārkāpumu lietās: 

− 595 lietās pieņemta manta glabāšanā ar kopējo vienību skaitu 11 085 vienības; 

− pēc atbildīgās institūcijas lēmuma atdotas īpašniekam, nodots konfiskāts (VID) vai 

realizētas 7 051 vienība mantas 183 lietās; 

− veikta mantas iznīcināšana 448 lietās ar vienību skaitu 10 381 vienība. 

No sarežģītākajām iznīcināšanām 2020. gadā minama cigarešu ražotnes iznīcināšana un 

tabakas ražošanas iekārtu detaļu iznīcināšana (uz 32 paletēm).   

Savukārt liela apjoma iznīcināšanas vienas lietas ietvaros bija: 

− cigarešu iznīcināšana – 12 610 000 gab.; 

− cigarešu iznīcināšana – 5 999 200 gab.; 

− cigarešu iznīcināšana – 4 030 000 gab.  

2020. gadā aģentūra ir izpildījusi 8 517 procesa virzītāju vai atbildīgās institūcijas pieņemtos 

lēmumus, kas ir par 39% mazāk kā sākotnēji 2020. gadā bija plānots (t.i., 13 946). Ievērojamais 

kritums ir izskaidrojams ar Ministru kabineta 2020. gada 30. jūnija noteikumu Nr. 413 

“Noteikumi par rīcību ar administratīvo pārkāpumu lietās izņemto mantu un dokumentiem” 

pieņemšanu, kā rezultātā būtiski samazinājās ceļu satiksmē izņemto transportlīdzekļu nodošana 

glabāšanā aģentūrai. 

Transportlīdzekļi ceļu satiksmē tika izņemti tikai galējas nepieciešamības gadījumā, kā arī 

Covid-19 pandēmijas izplatīšanās un ieviestie ierobežojumi atstāja zināmu ietekmi uz procesa 

virzītāju lēmumu izpildi. 

Attiecībā par ceļu satiksmē izņemto transportlīdzekļu vidējo glabāšanas ilgumu – tas bija 17,41 

diennaktis, kas par 19% pārsniedza sākotnēji plānoto glabāšanas ilgumu – 14,60 diennaktis. Šī 

novirze bija saistīta ar to, ka, kopš 2020. gada 1. jūlija samazinoties glabāšanā nodoto 

Lietisko pierādījumu iznīcināšana 



 

 
 

24 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

transportlīdzekļu skaitam, lielāks īpatsvars glabāšanas dienu aprēķinā bija lietām, kas bija 

uzsāktas pirms pārskata perioda, un ka transportlīdzekļi tiek glabāti ilgstoši lietā esošo 

apgrūtinājumu dēļ (piemēram, komercķīlas, mantinieki, bezīpašnieka manta). 

Pārskata gadā aģentūra, izpildot atbildīgās institūcijas un procesa virzītāju nolēmumu par 

lietisko pierādījumu un arestētās mantas un administratīvo pārkāpumu lietās izņemtās mantas 

realizāciju, nodrošināja ātru, atklātu un pārskatāmu realizācijas procesu. 

2020. gadā notika 112 izņemto transportlīdzekļu realizācijas un 76 izņemtās mantas 

realizācijas. Realizācijās kopumā realizēti 546 transportlīdzekļi par kopējo summu 165 666,28 

eiro, savukārt dažāda veida izņemtā manta realizēta par kopējo summu 20 066,82 eiro.  

Pārskata gadā uzlabota AKLIS darbība, izveidoti elektroniski informācijas kanāli starp 

iestādēm (TIS, KRASS, APAS), sekmējot informācijas apmaiņu un apriti starp aģentūru un 

iestādēm (procesa virzītājiem).  

Lai noteiktajos termiņos veiktu administratīvo pārkāpumu lietās izņemtās mantas vai 

dokumentu un lietisko pierādījumu vai arestētās mantas kriminālprocesos pārvietošanu un 

nodošanu aģentūras Izņemto lietu, apsardzes un tehniskā atbalsta departamenta Materiālās 

apgādes nodaļai glabāšanā, iznīcināšanu un tehniskā atbalsta sniegšanu, aģentūra ir pietiekoši 

nodrošināta ar autotransportu. Arī aģentūras nodrošinājums ar speciālo tehniku, saskaņā ar 

procesa virzītāja lēmumiem veicot iznīcināšanas procesus, kā arī izpildot iekraušanas un 

izkraušanas darbus, ir pietiekošs. Pārskata gadā mērķtiecīgi nodrošināts autoparka un speciālās 

tehnikas atjaunošanas process, nomainot tās tehnikas vienības, kuru ekspluatācija kļūst 

ekonomiski neizdevīga. Ļoti retos gadījumos, rūpīgi izvērtējot aģentūras tehniskās iespējas, tika 

pieaicināts komersants.  

2020. gadā uzsākta arī lietisko pierādījumu un izņemtās mantas pārņemšanas procedūras 

modernizācija, nodrošinot profesionālu iepakošanu un paaugstinot drošības standartus, kā arī 

ieviesta elektroniska ceļazīmju sistēma aģentūras autobāzei, īstenojot efektīvu maršrutu un 

degvielas kontroli. 

Būtisks aģentūras darbību ietekmējošs 

faktors bija Covid-19 pandēmijas izplatība. 

Izpildot Iekšlietu ministrijas vadības 

uzdevumu, aģentūra veica individuālo 

aizsardzības līdzekļu iegādi iestāžu 

vajadzībām, pildot iekšlietu resora apgādes 

koordinatora pienākumus: 
– pamatojoties uz iekšlietu ministra 

S. Girģena rīkojumiem par spirtu saturošo 

šķidrumu izmantošanu telpu un virsmu 

dezinfekcijai, aģentūra kriminālprocesos, 

kuros bija stājušies spēkā galīgie nolēmumi 

par rīcību ar spirtu, nodrošināja 

dezinfekcijas līdzekļu izgatavošanu, 

fasēšanu, iepakošanu, kā arī nodošanu telpu un virsmu dezinfekcijas izmantošanai valsts 

iestādēm, rezultātā īstenojot jaunu pieeju rīcībai ar lietiskajiem pierādījumiem un izņemto 

Dezinfekcijas līdzekļu no spirtu saturoša šķidruma 
izgatavošana, fasēšana, iepakošana 



 

 
 

25 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

mantu. Pārstrādājot lietiskos pierādījumus atbilstoši procesa virzītāja lēmumiem, sagatavoti 

dezinfekcijas līdzekļi, kuri nodoti valsts un 

pašvaldību institūcijām 35 060 litru apjomā 

par kopējo summu 148 866 eiro; 

– Covid-19 seku izplatības mazināšanai 

aģentūra bez atlīdzības ir saņēmusi no 

valsts iestādēm dezinfekcijas līdzekļus 

256 419,40 eiro apmērā, savukārt valsts un 

pašvaldību iestādēm nodoti dezinfekcijas 

līdzekļi 363 611,02 eiro apmērā; 

– aģentūra ir saņēmusi ziedojumu un 

dāvinājumu veidā spirtu no juridiskām 

personām 12 965 eiro apmērā; 

– individuālo aizsardzības līdzekļu, 

dezinfekcijas līdzekļu iepakojuma iegādei 

laika posmā no 2020. gada 16. marta līdz 

2020. gada 4. jūnijam noslēgti līgumi un 

veiktas iegādes par 148 636 eiro, lielāko 

daļu preču piegādājot SIA “Brief”. No 

citiem piegādātājiem nelielā apjomā 

piegādāti individuālie aizsardzības līdzekļi 

(4 500 sejas aizsargmaskas, 85 sejas 

aizsargvairogi), iepakojums dezinfekcijas 

līdzekļu fasēšanai; 

– periodā no 2020. gada 30. marta 

līdz 2020. gada 9. jūnijam veikti drošības 

pasākumi (aizsargbarjeru, aizsargstiklu un 

piekļuves kontroles sistēmu uzstādīšana), 

kā arī sadarbībā ar uzkopšanas 

pakalpojumu sniedzējiem pārstrādātas 

telpu uzkopšanas programmas, palielinot 

telpu uzkopšanas un dezinfekcijas 

pasākumu intensitāti. 

Saglabājoties augstiem saslimstības 

rādītājiem, paredzams, ka arī tuvākajā 

nākotnē aktuāli būs epidemioloģiskās 

drošības pasākumi un pretepidēmijas 

pasākumi Covid-19 izplatības ierobežošanai, pielāgojot darba procesus ārkārtējai situācijai un 

nodrošinot drošu darba vidi klātienē, kā arī organizējot attālinātu darbu, kas prasīs jaunas 

zināšanas un prasmes IKT jomā, kā arī iecietību, toleranci vienam pret otru. 

 

 

 

 

 

 

SIA “Albert Berner” ziedoja roku dezinfekcijas līdzekli 

 

Divdesmit divas tonnas konfiscētā spirtu saturošā šķidruma 

tika izmantotas telpu un virsmu dezinfekcijai 

 



 

 
 

26 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Iekšlietu ministrijas padotībā esošo iestāžu nodrošināšana ar funkciju izpildei 

nepieciešamo bruņojumu  

Pārskata gadā nodrošināta aģentūras funkcijas īstenošana bruņojuma iegādes jomā, kopumā 

ievērojami uzlabojot materiāltehnisko nodrošinājumu iekšlietu nozares iestādēm.  

Saskaņā ar plānoto budžetu finansējums bruņojuma iegādēm VP, VRS, IDB un VDD 

vajadzībām 2020. gadā kopā bija 1 760 009 eiro. Veicot piecus iepirkumus un noslēdzot 23 

līgumus ar 10 komersantiem par preču piegādi, kā arī uz vispārīgo vienošanos un līgumu 

pamata veicot 23 pasūtījumus no septiņiem komersantiem, tika iegādāti šaujamieroči un to 

aprīkojums, munīcija, ekipējums, speciālie līdzekļi un sprāgstvielas, kā rezultātā tika pabeigta 

novecojušo un nolietoto ieroču nomaiņa pret jauniem, mūsdienu prasībām atbilstošiem 

ieročiem. Jau šodien lielākā daļa policistu un robežsargu veic savus pienākumus ar jauniem 

ieročiem, kuri nav vecāki par trīs gadiem. Modernizējot ieročus, VRS spēs attīstīt kaujas spējas, 

un tas pozitīvi ietekmēs gatavību iekļauties Nacionālo bruņoto spēku sastāvā valsts 

apdraudējuma novēršanai atbilstoši Valsts aizsardzības koncepcijā23 noteiktajam. VDD ir 100% 

apgādāts ar jaunu bruņojumu. Nodrošinot VP, VRS, IDB un VDD vajadzības atbilstoši to 

veicamajiem uzdevumiem, iestādes saņēma visaugstākās kvalitātes ieročus un to aprīkojumu, 

un, kas nav mazsvarīgi, saņemtie (iepirktie) ieroči un to aprīkojums būs bruņojumā vismaz 

desmit gadus. Līdz ar to var secināt, ka iepriekšējos gados aģentūrai piešķirtais finansējums ir 

izlietots atbilstoši piešķiršanas mērķim, ievērojot attiecināmos tiesību aktus un plānošanas 

dokumentus un sasniedzot plānotos rezultātus. 

Pārskata gadā tika turpināts darbs pie iekšlietu nozares iestāžu (VP, VRS, IDB un VDD) 

funkciju izpildei nepieciešamā bruņojuma (t.sk. speciālo līdzekļu un ekipējuma) priekšmetu 

veidu un daudzumu, tam nepieciešamā finansējuma apjoma, kā arī saistīto uzturēšanas 

izdevumu apjoma noteikšanas. Ir plānota normatīvo aktu aktualizēšana un jauna normatīvā akta 

izstrāde, ar kuru būs noteikti iekšlietu nozares iestāžu (VP, VRS, IDB un VDD) funkciju 

izpildei nepieciešamā bruņojuma priekšmetu veidi, to daudzums, priekšmetu lietošanas ilgums, 

kā arī šo priekšmetu sadalījums atbilstoši dienesta specifikai un veicamajiem uzdevumiem. Būs 

pilnveidota finanšu līdzekļu plānošana bruņojuma iegādei un tā uzturēšanai darba 

(ekspluatācijas) kārtībā noteiktā lietošanas laika periodā. 

 

Nodrošinot nodoto vai izņemto, kā arī konfiscēto šaujamieroču, to munīcijas un sastāvdaļu, 

lielas enerģijas pneimatisko ieroču, gāzes pistoļu (revolveru) un speciālo līdzekļu iznīcināšanas 

funkcijas īstenošanu, pārskata gadā veiktas 143 pieņemšanas procedūras. Kopumā tika pieņemti 

un iznīcināti ieroči un to sastāvdaļas (dažāda veida) – 2 177 gab., munīcija un to sastāvdaļas 

(dažāda veida) – 23 073 gab., speciālie līdzekļi (dažāda veida) – 526 gab. 

                                                           
23 Valsts aizsardzības koncepcija (apstiprināta Saeimas 2020. gada 24. septembra sēdē).  

Bruņojuma iznīcināšana 



 

 
 

27 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Aģentūras funkciju un uzdevumu izpildes vadības, personāla vadības un kvalitātes 

pārvaldības nodrošināšana  

Aģentūra pēdējo gadu laikā, pārskatot visus darbības procesus un attīstības perspektīvas un 

īstenojot “Valsts pārvaldes reformu plānā 2020” noteikto, mērķtiecīgi veikusi vairākas 

strukturālās izmaiņas, lai optimizētu darbību, paaugstinātu darba efektivitāti, samazinātu 

izdevumus un uzlabotu integrētās pārvaldības sistēmas – IKS, risku vadību, t.sk. iespējamo 

korupcijas un interešu konflikta izveidošanās risku novēršanu, informācijas tehnoloģiju, IS 

drošības pārvaldību, trauksmes celšanu un KVS atbilstību ISO 9001:2015 standarta prasībām. 

Savukārt, lai nodrošinātu maksimālu aģentūras izvirzīto mērķu sasniegšanu, ir nepieciešams 

profesionāls, motivēts, atbildīgs personāls, kas šobrīd ir nepietiekams. Līdz ar to pastāv risks, 

ka aģentūras kapacitāte var būt nepietiekama visu noteikto uzdevumu un nepieciešamo 

pasākumu īstenošanai, jo pašreizējais atalgojuma līmenis nav konkurētspējīgs un neveicina 

augsti kvalificētu cilvēkresursu piesaisti. Lai mazinātu cilvēkresursu deficīta risku, pārskata 

gadā aģentūrā pieejamo finanšu resursu ietvaros tika paaugstināta atlīdzība, bet, ievērojot valsts 

noteikto atlīdzības slieksni, esošā atlīdzība sastāda vien aptuveni 50% no privātajā sektorā 

attiecīgajiem speciālistiem piedāvātās atlīdzības. 

Katru gadu aģentūrā saskaņā ar valsts 

civildienesta ierēdņu un darbinieku 

kvalifikācijas paaugstināšanas plānu tiek 

īstenoti nodarbināto kvalifikācijas 

paaugstināšanas pasākumi. Pārskata gadā 

saistībā ar Covid-19 pandēmiju un tās 

izplatības saistītajiem ierobežojumiem 

būtiski mainījās apmācību pieeja – no 

klātienes kursiem, kas līdz šim veidoja 

procentuāli lielāko īpatsvaru, pārejot uz 

attālināto, tiešsaistes apmācību pieejamā 

tehnoloģiskā nodrošinājuma ietvaros. 

Pārskata gada pirmajā pusē aģentūrā notika 

iekšējās kolektīvās apmācības par drošību 

virtuālajā vidē, personas datu aizsardzību, 

kas pulcēja lielāko aģentūras nodarbināto 

daļu, kā arī par saskarsmes meistarību 

struktūrvienību vadītājiem un par iekšējo 

auditu veikšanu iekšējiem auditoriem. 

Apmeklētas arī ārējās apmācības un gada 

otrajā pusē – tiešsaistes kursi. Kopumā 

2020. gadā 65% no kopējā aģentūras 

nodarbināto skaita (t.i., 169 nodarbinātie), 

kas pilnībā atbilda plānotajam % īpatsvaram, 

īstenoja kvalifikācijas paaugstināšanas 

pasākumus dažādās jomās. 

Aģentūrā ir ļoti svarīgi veidot nodarbināto lielāku iesaisti izvirzīto iestādes mērķu sasniegšanā, 

atbildību par individuālo un komandas sniegumu, kā arī sekmēt personāla labbūtību, stabilitāti 

darba vietā un lojalitāti iestādei. 

Vēl viens svarīgs priekšnoteikums aģentūras snieguma uzlabošanā un ilgtspējīgas attīstības 

nodrošināšanā ir ieviestās KVS pastāvīga pilnveide un uzturēšana. KVS attīstībā liela loma ir 

komandas darbam un nodarbināto motivācijai iesaistīties nepārtrauktā procesu pilnveidē, jo, 

tikai sadarbojoties vairākām struktūrvienībām, var panākt plānoto rezultātu.  

Seminārs “Saskarsmes meistarība un prakse komunikācijas 

kompetencēs” 

 

Lekcija “Draudzīga IT drošība – 2020” 



 

 
 

28 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

2020. gada 8. maijā SIA “Bureau Veritas Latvia” aģentūrā veica otro uzraudzības auditu par 

ieviestās KVS atbilstību starptautiskajam standartam LVS 

EN ISO 9001:2015 “Kvalitātes pārvaldības sistēma. 

Prasības.”. Uzraudzības audita laikā 

netika atklātas neatbilstības ISO 

9001:2015 standarta prasībām. 

Lai varētu nodrošināt, ka divu gadu 

periodā aģentūrā tiek noauditēti visi 

procesi, kā plānots saskaņā ar 

“Kvalitātes pārvaldības/vadības 

sistēmas iekšējo auditu plānu 2020.–

2021. gadam”, pārskata gadā par 

iekšējiem KVS auditoriem tika 

apmācīti 20 aģentūras nodarbinātie, kas 

turpmāk tiks iesaistīti iekšējo auditu 

veikšanā (visi nodarbinātie pēc 

apmācību norises saņēma Iekšējā 

auditora sertifikātu).  

Aģentūras kvalitātes pārvaldības principu ieviešanā, uzturēšanā un darbības pilnveidošanā 

svarīga ir nodarbināto attieksme pret savu darbu, izpratne par darba rezultāta nozīmību, kā arī 

iestādes pamatvērtību – profesionalitātes, sadarbības, elastības un radošuma24 – aktīva 

iedzīvināšana. 

Lai pilnveidotu iestādes procesus, mērķtiecīgi izvairītos no potenciālajiem riskiem un 

samazinātu birokrātiskos šķēršļus un administratīvo slogu, arvien lielāku lomu no procesu 

plānošanas un attīstības viedokļa ieņem procesu digitalizācija, tādējādi veicinot  operatīvāku, 

kvalitatīvāku un uz riskiem balstītā domāšanā organizētu procesu pārraudzību.   

Mūsdienīgi IKT risinājumi palīdz procesu un sniegto pakalpojumu efektīvākai nodrošināšanai.  

2020. gadā aģentūra, uzsākot uzskaites 

procesu digitalizāciju, ieviesa 

elektronisko inventarizāciju, 

sasniedzot pārskata gadā plānoto. 

Rezultātā būtiski uzlabots 

pamatlīdzekļu un inventāra gada 

slēguma inventarizācijas veikšanas 

process, samazināts manuāla darba 

patēriņš ikgadējās inventarizācijās, 

izmantojot elektronisku sistēmu un 

pielāgojot datu uzskaiti resursu 

vadības sistēmai “Horizon”. 

Šajā plānošanas ciklā līdz 2022. gadam 

plānots uzlabot arī rēķinu aprites un 

                                                           
24 Aģentūras darbības stratēģija 2020.–2022. gadam (apstiprināta ar Iekšlietu ministrijas 2020. gada 5. maija 

rīkojumu Nr. 1-12/528 “Par Nodrošinājuma valsts aģentūras darbības stratēģijas 2020.–2022. gadam 

apstiprināšanu”). 

Portatīvais datu termināls “Newland MT90”  
(šāda veida ierīces tika izmantotas elektroniskās inventarizācijas veikšanai 

aģentūrā 2020. gadā) 

Aģentūras kvalitātes pārvaldības principu koks 



 

 
 

29 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

līgumu uzskaites un kontroles organizēšanu. Noteiktas iestrādes veiktas jau pārskata gadā – 

uzsākts darbs pie e-rēķinu ieviešanas ar mērķi nākotnē būtiski uzlabot rēķinu apriti (ievērojot 

to, ka katru mēnesi aģentūra saņem vidēji 1 200 rēķinus) un mazināt administratīvo slogu, 

ņemot vērā arī aģentūras struktūrvienību ģeogrāfisko izvietojumu. Savukārt, lai nodrošinātu 

efektīvāku un pārskatāmāku izmaksu vadību, nekustamā īpašuma apsaimniekošanas tāmju un 

rēķinu sagatavošanu, samazinot manuāla darba apjomu un cilvēka kļūdas faktoru, 2021. gadā 

ir plānots veikt izpēti un izvēlēties iespējamos risinājums NĪP IS reorganizācijai, izvērtējot 

esošās NĪP IS, resursu vadības sistēmas “Horizon”, VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 

sistēmas, IC veidojamās Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas iespējas un citas alternatīvas. 

Kopš 2020. gada aprīļa aģentūrā arvien vairāk tika izmantotas videokonferenču, telekonferenču 

iespējas dažādu darba grupu un iepirkuma komisiju sanāksmēm, pielietojot drošus tehniskos 

resursus iekšējā un ārējā komunikācijā, kā arī ievērojami uzlabojot nodarbināto digitālo pratību. 

Nodarbinātie, kuriem darba vietā vēl nebija videokonferencēm aprīkots dators, varēja 

piedalīties attālinātās sanāksmēs no četrām sanāksmju telpām, kuras 2020. gada laikā tika 

aprīkotas ar videokonferenču iekārtām “Polycom Studio” un lielformāta displejiem.  

2021. gadā plānots, ka aģentūrā, tāpat kā citās 

iekšlietu resora iestādēs, tiks ieviesta dokumentu 

vadības sistēma “Namejs”, kas izstrādāta Latvijā  

– mūsdienīgs un drošs risinājums, kas kalpos par 

pamatu turpmākai dokumentu aprites procesu 

digitalizācijai. Jaunā sistēma, pirmkārt, aizstās 

novecojušo esošo lietvedības sistēmu un, otrkārt, 

tiks papildināta arī ar jaunām funkcijām, kas 

būtiski uzlabos dokumentu apriti, ļaus samazināt 

papīra dokumentu daudzumu un rezultātā padarīs efektīvākus darba procesus. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

30 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

3. Personāls 

Aģentūrā uz 2020. gada 31. decembri bija 313 amata vietas, tostarp 38 valsts civildienesta 

ierēdņu amatu vietas un 275 darbinieku amatu vietas. Procentuāli amatu vietu sadalījums 

veidojās šāds: ievērojami lielākā daļa – 88% – bija darbinieku amatu vietas, bet atlikušie 12% 

– valsts civildienesta ierēdņu amatu vietas. 

Minētajā datumā aģentūrā kopumā strādāja 301 nodarbinātais (ieskaitot ilgstošā attaisnotā 

prombūtnē esošos nodarbinātos), no kuriem 34 bija valsts civildienesta ierēdņi, bet 267 – 

darbinieki. Savukārt faktiskais vidējais nodarbināto skaits pārskata gadā bija 331. Ņemot vērā 

to, ka 2020. gadā vairākās kārtās īstenota uzkopšanas pakalpojumu nodošana komersantam, 

t.sk. izbeidzot darba tiesiskās attiecības ar aģentūras nodarbinātajiem, kuri līdz tam nodrošināja 

šo darbu veikšanu aģentūrā, vidējais nodarbināto skaits, salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu 

(360 nodarbinātie), ir samazinājies par 8%. 

Personāla mainība aģentūrā 2020. gadā bija 26%. Darba tiesiskās attiecības ar aģentūru 

izbeidza 88 nodarbinātie. Salīdzinot ar 2019. gadu, kad personāla mainība bija 17%, jāsecina, 

ka tā ir palielinājusies par 9%. Izvērtējot situāciju un tās ietekmējošos faktorus, jāatzīst, ka 

ievērojamo personāla mainības pieaugumu ietekmēja jau minēto uzkopšanas darbu nodošana 

komersantam, kā arī ar 2020. gada 3. janvāri īstenotā aģentūras struktūrvienību reorganizācija, 

kuras rezultātā izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar vairākiem nodarbinātajiem, likvidējot un 

optimizējot kādu konkrētu aģentūras struktūrvienību vai darbības funkciju. 

Ievērojot lielo personāla mainību, kā arī salīdzinoši zemo atalgojumu, aģentūra saskaras ar 

zināmām grūtībām pilnībā nokomplektēt visas amatu vietas, un līdz ar to periodiski rodas amatu 

vakances. 

3.1. Izglītība 

Lai aģentūra īstenotu noteiktās funkcijas, ir nepieciešami izglītoti, kompetenti un augsti 

kvalificēti speciālisti. Uz 2020. gada 31. decembri aģentūrā visvairāk nodarbināti nodarbinātie 

ar augstāko izglītību – tie bija 180 (šeit ieskaitīta pirmā un otrā līmeņa augstākā izglītība, kā arī 

maģistra grāds), 113 nodarbinātajiem bija vispārējā/profesionālā vidējā izglītība, bet 8 

nodarbinātie bija ar pamatizglītību. 

 

Kā uzskatāmi redzams no aģentūras nodarbināto izglītības sadalījuma, 60% aģentūras 

nodarbināto bija ar augstāko izglītību. Salīdzinot šo rādītāju ar pagājušā gada datiem (54%), 

secināms, ka aģentūrā ir palielinājies nodarbināto ar augstāko izglītību īpatsvars, pieaugot par 

6%. 

60%

37%

3%

Aģentūras nodarbināto izglītības sadalījums 

31.12.2020. (%)

Augstākā izglītība Vidējā izglītība Pamatizglītība



 

 
 

31 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

Aģentūras personāla vadības politika,25 kas balstīta uz darba tiesisko un valsts civildienesta 

attiecību, atlīdzības, amata pienākumu izpildes, kompetenču vērtēšanas, izaugsmes un karjeras 

vadības, kvalifikācijas paaugstināšanas apmācību un darba vides savstarpējo mijiedarbību,  

centrā izvirza motivētu nodarbināto. Lai paaugstinātu un nostiprinātu aģentūras nodarbināto 

zināšanas un prasmes, katru gadu tiek piedāvāta iespēja mācīties par valsts budžeta līdzekļiem, 

ievērojot nodarbināto ikgadējās novērtēšanas gaitā izteiktās un viņu tiešo vadītāju atbalstītās 

apmācību vajadzības. 

3.2. Demogrāfiskais sadalījums un vecuma raksturojums  

2020. gada 31. decembrī no visiem aģentūrā nodarbinātajiem bija 140 sievietes un 161 vīrietis. 

Tātad dzimumu sadalījuma ziņā aģentūrā vīriešu īpatsvars bija nedaudz lielāks – 6%. 

 
 

Ja salīdzina aģentūras nodarbinātos pēc vecuma grupām, tad vislielāko daļu aģentūrā 

2020. gadā veidoja nodarbinātie vecuma grupā no 51 līdz 60 gadiem – 103 nodarbinātie, kas 

veidoja mazliet vairāk par 1/3 no visiem aģentūras nodarbinātajiem. Nodarbināto vecuma 

grupas 31–40, 41–50 un 61–70 gadi ir ar apmēram līdzīgu īpatsvaru – vidēji ap 20%. 

Visjaunākajam aģentūras nodarbinātajam pārskata gadā bija 25 gadi, turpretī visvecākajam – 

80 gadi.  

 

                                                           
25 Aģentūras 2019. gada 1. februāra rīkojums Nr. 119 “Par Personāla vadības politikas apstiprināšanu”. 

53%

47%

Aģentūras nodarbināto demogrāfiskais sadalījums 

31.12.2020. (%)

Vīrieši Sievietes

14

57

68

103

56

3

0

20

40

60

80

100

120

25-30 gadi 31-40 gadi 41-50 gadi 51-60 gadi 61-70 gadi 71-80 gadi

Aģentūras nodarbināto sadalījums pa vecuma grupām 

31.12.2020.



 

 
 

32 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

4. Komunikācija ar sabiedrību 

Pārskata gadā sabiedrība par aģentūras aktualitātēm tika informēta ar masu mediju starpniecību 

– nosūtot preses relīzes vai sagatavojot atbildes uz mediju informācijas pieprasījumiem. 

Informācija masu medijiem tika sagatavota par dažādiem jautājumiem saistībā ar iestādes 

darbību, veiktajām aktivitātēm. 

2020. gadā regulāri tika publicēta 

informācija par aģentūras īstenotajiem 

projektiem ar Eiropas Savienības 

fondu atbalstu. Informācija tika 

publicēta aģentūras tīmekļvietnē 

https://www.nva.iem.gov.lv/lv, Iekšlietu ministrijas 

tīmekļvietnē https://www.iem.gov.lv, kā arī aģentūra 

turpināja aktīvi publicēt informāciju sociālajos tīklos 

– tās Facebook lapā un Twitter profilā. Aģentūras 

Facebook lapai ir jau vairāk nekā 500 sekotāji, 

sasniegtā auditorija mēnesī vidēji ir 6 000 Facebook 

lietotāji, savukārt Twitter sasniegtā auditorija mēnesī 

ir vidēji 4 000 lietotāji. 

Aģentūras tīmekļvietnē pārskata gadā ievietotas 114 

publikācijas. Gada laikā lietotāji tīmekļvietni apmeklēja 254 750 reizes, 27 026 bija jaunie 

lietotāji. Lai nodrošinātu atgriezenisko saiti ar tīmekļvietnes apmeklētājiem, ir iespējams 

pieteikties iknedēļas aktualitātēm un jaunumu saņemšanai e-pastā. 

Arī aģentūrai bija sniegta iespēja piedalīties Valsts kancelejas īstenotajā ERAF projektā “Valsts 

un pašvaldību 

iestāžu tīmekļvietņu 

vienotā platforma”.  

Pārskata gada 

pirmajā pusē 

informācija tika 

pārvietota uz jauno 

platformu, un jau 

kopš 2020. gada 

septembra vidus 

aģentūras 

tīmekļvietne bija 

pieejama 

apmeklētājiem 

jaunā veidolā. Ar 

platformas palīdzību arī aģentūrai ir iespēja sniegt publiski rādītās informācijas vienkāršāku un 

saprotamāku pieejamību sabiedrībai, nodrošinot piekļūstamību arī cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām.  

Kopš 2020. gada novembra aģentūras tīmekļvietnē darbu sāka ZINTIS – virtuālais asistents 

(čatbots). Tā ir datorprogramma, kas 24 stundas diennaktī un septiņas dienas nedēļā atbild uz 

 

www.nva.iem.gov.lv 

Ekspluatācijā nodota atjaunotā VUGD ēka Ventspilī 

Uzsākti energoefektivitātes paaugstināšanas būvdarbi 

VP Preiļu iecirkņa ēkā 

https://www.nva.iem.gov.lv/lv
https://www.iem.gov.lv/


 

 
 

33 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

apmeklētāju biežāk uzdotajiem jautājumiem. Ieviešot šādu tehnoloģiju, tīmekļvietnes lietotāji 

tiek apkalpoti ātrāk, jo virtuālais asistents vienlaikus var risināt sarunas ar vairākiem klientiem. 

Ik dienu virtuālais asistents tiek izglītots un pilnveidots! 

2020. gadā aģentūrā norisinājās Ēnu dienas 

pasākums, kura ietvaros skolēni ēnoja trīs 

amatu pārstāvjus. “Ēnām” bija iespēja iepazīt 

aģentūras darbību, apmeklēt izņemto 

transportlīdzekļu stāvlaukumus, izņemtās 

mantas noliktavas, kā arī klātienē apskatīt 

vietu, kur atklāta un likvidēta nelegāla 

cigarešu ražotne. 

Pārskata gadā aģentūra atbalstīja arī 

labdarības organizāciju “Latvijas SOS Bērnu 

ciematu asociācija”, iegādājoties 

Ziemassvētkos labdarības kartītes, kuras 

radījuši bērni un jaunieši, kas dzīvo SOS bērnu 

ciematos, tā dāvājot mīlestības un drošības 

sajūtu bērniem, kuri savas jaunās mājas ir 

atraduši SOS audžuģimenēs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ziemassvētku kartīte 
“Zvaigžņotā debess”, D. Hofmane 

 

Ēnu dienas pasākums 2020. gada 12. februārī 

 



 

 
 

34 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

5. Nākamajā gadā plānotie pasākumi 

 valsts mēroga investīciju plāna ietvarā, īstenojot strukturālās un zaļās pārejas reformas 

iekšlietu nozarē, uzsākt: 

− 50 jaunu objektu būvniecību, t.sk. 43 administratīvo centru un 6 atsevišķu 

ugunsdzēsības depo būvniecību, attīstot VUGD struktūrvienību tīklu – jaunu tipveida 

ugunsdzēsības depo/iestāžu reģionālās nozīmes administratīvo centru izveidi –, kura 

izbūvei būtu nepieciešami aptuveni 196 milj. eiro: 

‣ izstrādāt specifikācijas “Projektē un būvē” BIM sistēmā četru kategoriju depo; 

‣ iepirkuma par jaunu C un D kategorijas depo būvniecību rezultātā noslēgt iepirkuma 

līgumus būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei 3D BIM vidē un būvdarbiem 

(līdz 2022. gada nogalei veicama ēku būvniecība, bet pēc nodošanas ekspluatācijā 

tiks veikta inženiertīklu un inženiertehniskās sistēmas apkopes darbi); 

‣ izsludināt iepirkuma procedūras viena A (Daugavpilī) un viena B (Liepājā) 

kategorijas depo projektēšanai un būvniecībai; 

− Ugunsdrošības un civilās aizsardzības koledžas ēkas izbūvi ar kopējām 

nepieciešamajām izmaksām aptuveni 7,5 milj. eiro; 

− atjaunošanas darbus 16 nekustamajos īpašumos, kuros jau ir veikti energoefektivitātes 

pasākumi, lai kopumā nodrošinātu šo ēku vērtības saglabāšanu, ar kopējām 

provizoriskajām izmaksām aptuveni 28 milj. eiro;26 

 līdz 2021. gada 1. augustam izstrādāt Iekšlietu ministrijas valdījumā esošo nekustamo 

īpašumu attīstības plānu pieciem gadiem; 

 ERAF atbalsta ietvaros turpināt valsts ēku energoefektivitātes paaugstināšanas projektu 

īstenošanu Rīgā, Preiļos, Bauskā, Ludzā līdz 2022. gadam; 

 organizēt VUGD garāžas būvniecību Rīgas ielā 4A, Ogrē, Ogres novadā (būvniecības 

īstenošana līdz 2022. gada augustam); 

 Koledžu infrastruktūras attīstības indikatīvā plāna 2020.–2023. gadam27 īstenošanas 

ietvaros nodrošināt VP koledžas kompleksa ēkas Ezermalas ielā 8A, Rīgā, un bijušās 

Latvijas Policijas akadēmijas kazarmu ēkas remontu, izveidojot nepieciešamo 

infrastruktūru amatpersonu kvalifikācijas paaugstināšanai; 

 turpināt darbu, lai izveidotu VUGD mācību poligonu, IDF 2014.–2020. gada ietvaros 

īstenojot projektu “Sagatavošanas pasākumu veikšana CBRNE un cilvēku izraisīto 

katastrofu glābšanas darbu mācību poligona izveidošanai”; 

 koordinēt būvprojekta izstrādi un apmācību un treniņu vietas moduļu izgatavošanu un 

būvniecību IDF 2014.–2020. gada nacionālās programmas ietvaros īstenotajam projektam 

“Sagatavošanas pasākumi speciālās intervences vienības mācību centra izveidei” Garkalnes 

novada “Skuķīšos” līdz 2022. gadam; 

 nodrošināt projektēšanas uzdevuma un tehniskās specifikācijas izstrādi infrastruktūras 

pilnveidošanai EEZ finanšu instrumenta 2014.–2021. gada perioda programmas 

“Starptautiskā policijas sadarbība un noziedzības apkarošana” ietvaros īstenotajam 

projektam “Atbalsts Valsts policijai ekonomisko noziegumu izmeklēšanas paātrināšanai un 

kvalitātes uzlabošanai Latvijā”; 

 ieguldīt līdzekļus no nekustamā īpašuma pārdošanas 127 637 eiro apmērā: 

                                                           
26 Informatīvais ziņojums “Par strukturālajām reformām iekšlietu nozarē”, Ministru kabineta 2020. gada 

3. novembra sēdes protokola Nr. 66, 24. §. 
27 Iekšlietu ministrijas 2020. gada 11. novembra rīkojums Nr. 12/1245 “Par Koledžu infrastruktūras attīstības 

indikatīvo plānu 2020.–2023. gadam”. 



 

 
 

35 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

− būvprojekta “Ēkas pielāgošana Valsts policijas Speciālo uzdevumu bataljona reģionālās 

rotas izvietošanai Daugavpilī, Lielajā ielā 45” īstenošanai 96 452 eiro; 

− būvprojekta “Elektrotīkla pievada izbūve Bruņinieku ielā 72B, Rīgā” īstenošanai 23 890 

eiro; 

− būvprojekta “Ēkas 1. stāva telpu pielāgošana Valsts policijas vajadzībām Ezermalas ielā 

10B, Rīgā” īstenošanai 7 295 eiro; 

 virzīt atsavināšanai (pārdošanai) sešus nekustamos īpašumus; 
 

 turpināt Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju demarkāciju un Latvijas 

Republikas ar Baltkrievijas Republiku valsts robežas joslā esošo privātpersonām un 

juridiskajām personām piederošo nekustamo īpašumu atsavināšanu, lai nodrošinātu valsts 

austrumu robežas nepieciešamās infrastruktūras izbūvi līdz 2024. gada decembrim: 

 660 ha zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu; 

 4 zemes vienībām ierīcības projektu izstrādi; 

 170 ha augošu koku un mežaudžu vērtēšanu; 

 124 zemes vienību nostiprināšanu zemesgrāmatā; 

 310 zemes vienībām robežu noteikšanu un atjaunošanu; 

– 10 zemes vienību atsavināšanu; 
 

 nodrošināt Latvijas Republikas Rīgas apgabaltiesas Krimināllietu tiesas kolēģijas 

2020. gada 17. augusta lēmumā lietvedības Nr. K04-0001-20/18 krimināllietā 

Nr. 12812001408, Nr. 12812001608 minētās arestētās mantas nodošanu glabāšanā, 

glabāšanu, realizāciju, iznīcināšanu vai novērtēšanu; 

 nodrošināt virtuālās valūtas, kurai kriminālprocesā ir uzlikts arests, glabāšanu šim mērķim 

izveidotajā virtuālajā makā attiecīga pakalpojuma sniedzēja platformā, realizāciju un 

pārvaldīšanu, atslogojot izmeklēšanas iestādes no tām neraksturīgu funkciju veikšanas un 

veidojot virtuālās valūtas realizācijas vienotu praksi visā valstī; 

 lietderības apsvērumu dēļ veikt izņemto transportlīdzekļu glabāšanu tikai aģentūras 

stāvlaukumos Rīgā, Kuldīgā, Valmierā, Madonā un Ludzā, atsakoties no sešiem 

komersantu stāvlaukumiem Balvos, Preiļos, Daugavpilī, Talsos, Liepājā un Jēkabpilī, 

tādējādi ievērojami ieekonomējot valsts budžeta līdzekļus; 

 turpināt lietisko pierādījumu un izņemtās mantas iznīcināšanas laukuma izveides projekta 

īstenošanu; 

 nodrošināt ātrāku un precīzāku informācijas apmaiņu lēmumu izpildē, integrējot funkcijas 

īstenošanā iesaistītās ārējās IS ar aģentūras AKLIS, automatizējot esošos informācijas 

kanālus un sasaistot tos ar IS; 

 uzsākt lietisko pierādījumu un izņemtās mantas elektroniskās noliktavas projekta 

īstenošanu, izveidojot AKLIS moduli aģentūrā glabāšanā nodotās mantas elektroniskai 

noliktavas uzskaitei; 

 turpināt lietisko pierādījumu un izņemtās mantas pārņemšanas procedūras modernizāciju, 

nodrošinot profesionālu iepakošanu un paaugstinot drošības standartus; 

 turpināt VP, VRS, IDB un VDD uzdevumu izpildei nepieciešamā bruņojuma 

modernizācijas (pārbruņošanas) procesu, pilnveidojot bruņojuma apgādes sistēmu un 

saistošo normatīvo regulējumu bruņojuma apgādes jomā; 

 organizēt ISO 9001:2015 standarta pārsertifikācijas procesu, lai nodrošinātu nepārtrauktu 

atbilstību ISO 9001:2015 standarta prasībām un iegūtu sertifikācijas pagarinājumu uz trīs 

gadiem darbības sfērās: publisko iepirkumu organizēšana, nekustamo īpašumu būvniecības 

un apsaimniekošanas nodrošināšana iestāžu vajadzībām, darbības ar lietiskajiem 



 

 
 

36 Nodrošinājuma valsts aģentūras 2020. gada publiskais pārskats 

pierādījumiem, arestēto mantu, izņemto mantu un dokumentiem, kā arī ieročiem, munīciju, 

to sastāvdaļām un speciālajiem līdzekļiem; 

 ieviest jaunu dokumentu vadības sistēmu “Namejs”, lai nodrošinātu dokumentu vadības 

sistēmas atbilstību mūsdienu prasībām, lietotāju ērtību un ikdienas darbu raitāku norisi, kā 

arī turpinātu dokumentu aprites procesu digitalizāciju; 

 organizēt elektroniskas rēķinu aprites ieviešanu, veicot iepirkumu par rēķinu digitalizācijas 

pakalpojumu un uzsākot elektronisku rēķinu apriti un ienākošo rēķinu digitalizāciju 

sadarbībā ar Iekšlietu ministriju, IC un resursu vadības sistēmas “Horizon” uzturētāju; 

 organizēt līgumu uzskaites un kontroles sistēmas ieviešanu, veicot izpēti par pieejamajiem 

risinājumiem elektroniskas līgumu kontroles sistēmas ieviešanai līdz 2022. gadam, 

izmantojot resursu vadības sistēmas “Horizon” un jaunās dokumentu vadības sistēmas 

“Namejs” iespējas; 

 īstenot NĪP IS reorganizāciju, izvērtējot esošās NĪP IS, resursu vadības sistēmas “Horizon”, 

VAS “Valsts nekustamie īpašumi” sistēmas, IC veidojamās Ģeogrāfiskās informācijas 

sistēmas iespējas un citas alternatīvas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⃰  Publiskā pārskata noformējumā izmantoti aģentūras rīcībā esoši fotoattēli u.c. materiāli. 


